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Tanken bakom resan var att resa runt i några olika fascinerande och vackra sydturkiska biotoper 
och få se de fågelarter som finns där. Vi planerade att besöka såväl Göksudeltats våtmarker som 
Taurusbergens alpina höjder, såväl Sultanträskens vasshav och omgivande grässtäpper som 
Eufrats numera klassiska fågellokaler. Dessutom tänkte vi skåda gränsarter längs Karasuflodens 
lopp. Vi förväntade oss att få se massor av fåglar, ca 250 arter under två veckors skådning, i 
synnerhet många sydosteuropeiska arter som var bekanta från fågelboken men som deltagarna 
aldrig sett. Turkiet är nämligen mycket fågelrikt. Vi hann även med en del kulturhistoria – nästan 
oundvikligt i Turkiet. 
 
Reseledare:  
Göran Pettersson Hantverksgatan 8 B 227 36  Lund 046 - 12 16 84 
 
Deltagare: 
Anders Adolfsson Vårlöksgatan 6 386 32  Färjestaden 0485 - 347 12 
Ragnar Alm Solgatan 25 212 20  Malmö  040 - 18 52 80 
Lars Christoffersson Jaktstigen 31 226 52  Lund  046 - 30 47 12 
Peter Elfman Möllevångsvägen 12 222 40  Lund  046 - 14 33 08 
Rolf Gustafsson Hagavägen 24 641 96  Katrineholm 0150 - 262 15 
Hans Hägnander Prostgatan 6 A 531 37  Lidköping 0510 - 676 96 
Evald Jonsson Bondetorp 340 15  Vittaryd  0372 - 320 49 
Christer Jönsson Ving Tors väg 4 281 42  Hässleholm 0451 - 827 66 
Kerstin Lundström Sveagatan 103 B 216 15  Malmö  040 - 16 13 82 
Sven Melchert Järngatan 2 222 37  Lund  046 - 14 92 60 
Krister Wahlström Backgatan 16 341 39  Ljungby  0372 - 142 76 
 
Rapportförfattare:  Göran Pettersson 
 
Illustrationer:  Peter Elfman 



 3

Korta faktauppgifter kring vår resa: 
 
Pris: 5.600:-/person. I priset inkluderades flyg t/r Sturup - Antalya, minibuss/bil, drivmedel, båttur 
i Sultanträsken, förträff, Euroatlas-karta över Turkiet samt diverse inträden på museer och 
historiska platser. Kostnader som tillkom för deltagarna gällde kost (ca 1.350:-/person) och logi 
(966:-/person). I runda tal 2.300:-/person. 
 
Uppläggning: Dagligt skådande i medelhögt tempo med i allmänhet flera timmar per lokal. Ett 
par lokaler - Göksudeltat och Birecik-området - besökte vi under flera dagar. En hel del 
biltransporter var ofrånkomliga - detta var ju en rundresa - men dessa genomfördes i allmänhet på 
eftermiddagarna. En nattkörning gjordes, första kvällen körde vi till klockan 00.45. Detta var en 
mycket dryg körning Längs medsydkusten från Antalya till Tasucu. Snittfarten låg i flera timmar på 
50 km/h. Tack vare denna insats fick vi en extra skådarmorgon i ett av Mellanösterns viktigaste 
våtmarksområde. 
   Tempot på resan låg nog närmare tre än två storkar. Högt tempo alla transporter till följd men lågt 
på fågellokalerna. 
 
Logi: Enkla hotell av god standard. Genomsnittskostnad 69:-/natt. Endast en förbokning 
(Demirkazik) vilket ökade vår flexibilitet. 
 
Till och från Turkiet: Vi började vårresa på Sturup flygplats (lördagen den 26 april). Vi flög 
med Blue Scandinavia (Fritidsresor) i en Boeing 757 som lyfte klockan 08.05. Med på planet fanns 
även Hans Hägnander som startat på Landvetter, Göteborg med samma plan klockan 06.30. Efter 4 
timmar och 10 minuters flygning landade vi i Antalya. Efter utcheckning hämtade vi ut våra fordon 
och klockan 14.20 körde vi mot Tasucu och Göksudeltat. 
   Hemresan flöt på i samma tempo. Hans startade klockan 12.25 och flög Boeing 757 direkt till 
Landvetter. Vi övriga fick en dryg timme till i Turkiet. Klockan 13.40 lyfte planet, MD 83, och 
klockan 16.25 landade vi på Sturup efter att ha sniffat över Vombs ängar och Krankesjön. 
   Biljetterna köptes genom Ticket Resebyrå i Lund. Vi fick lite olika rabatter därför kostade olika 
biljetter olika mycket. Priset var på ca 2.100:-/person.  
 
Hyrfordon: Vi hade via Avis i Sverige förbokat en dieseldriven Ford Maksi (Ford Transit-
modell med 8 platser) och en Ford Escort (4-dörrars). Bägge fordonen var från1996 och hade 
luftkonditionering. Ett måste i Turkiet under sommarhalvåret. 14 dagars hyra kostade för 
personbilen 8.453:- och för bussen 9.564:-, allt inkluderat. Vi körde 326 mil och bensin för bilen 
gick på 1.397:-. Diesel till bussen kostade mindre och vi betalade 921:- för detta. 
 
Mathållning: Frukost och lunch (andrafrukost) köptes dagen innan och intogs i fält. De flesta 
dagarna åt vi även en stadigare lunch på något matställe om möjligheten fanns. Prisnivån i 
matbutikerna är lägre än i Sverige så länge man inte handlar importerad mat vilket sällan är 
billigare än hos oss. För dryga 30-lappen fick vi en bra lunch med sallad, bröd och något köttigt, i 
allmänhet olika kebabtyper samt dryck (öl eller cola). Den lokala ölen Efes Pilsen (ljus) kan 
rekommenderas. Kvällsmat på restaurang kostade i allmänhet 60-70 kr. Alla blev mätta. Två 
vegetarianer var med på resan. De hade sällan några större problem att beställa in. Turkarna är 
dessutom mycket serviceinställda och hjälpte för det mesta till med deras menykomponering.  
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Ruttplan i kort 
26 april Sturup - Antalya (flyg) - egna fordon till Tasucu med skådarstopp vid Sedre. Ankom  
 Tasucu 00.45. Natt i Tasucu. 
27 april Samling klockan 05.00 och morgon vid Akgöl. Siesta mellan klockan 15.00 - 16.30.  
 På sena eftermiddagen och kvällningen vandring på sluttningen ovanför Tasucu.  
 Resans enda incident skedde – någon värsting försökte tömma bilens däck på luft. Natt  
 i Tasucu.  
28 april Samling klockan 05.00. Blåsig dag. Morgon vid Akgöl. Förmiddag vid fälten strax  
 norr om Akgöl. Eftermiddagen tillbringades vid Paradeniz och stranden vid sjö- 
 mynningen. Sen eftermiddag vid Göksufloden och Dimircili. Natt i Tasucu. 
29 april Samling klockan 04.30. Morgon och tidig förmiddag vid Dimircili. Sen förmiddag  
 vid Göksufloden, Silifke (smyrnakungsfiskare) Under resten av dagen körning till  
 Demirkazik. Skådarstopp vid Tujaskogen längs gamla vägen mellan Adana och  
 Pozanti. Natt i Demirkazik.   
30 april Upp klockan 04.00. Morgon fram till lunch i Demirkazik. På eftermiddagen körning  
 till Sultanträsken. Kvällsskådning vid Sultanträsken. Natt i Ovaciftlik. 
  1 maj Upp 06.00. Båttur i Sultanträsket på morgonen. Resten av dagen fram till klockan  
 17.00 skådning runt området med avslutning vid Cöl Gölu, den norra sjön i området. 
 På kvällen körning till Adana. Natt i Adana. 
  2 maj Sovmorgon. Skådning vid borgen Toprakkale klockan 09.30 - 13.45. Därefter körning  
 till Birecik. Kvällsfika i tefiksparken där bleka dvärguvar parade sig och höll på.  
 Natt i Birecik.  
  3 maj Samling 05.30. Frukost och morgonspan vid Eufrat vid ibiscentrat. Klockan 08.30 

gick vi in i Wadin vid centrat och upp på platån. Därefter skådning norrut längs med 
floden med sista stopp 3-4 km norr om centrat. Sen lunch vid uvfiket. På sena 
eftermiddagen och kvällen en tur norr om dungen väster om Eufrat. Natt i Birecik.  

  4 maj Samling klockan 05.30. 50 minuters körning till Halfeti med enstaka stopp längs 
vägen. 

 Kvar här till klockan 15.00. Kvällsskådning norr om dungen väster om Eufrat. 
 Natt i Birecik. 
  5 maj Samling 05.00. En dag på slätten. En chansning efter eventuella ökenlöpare och öken- 
 stenskvättor söder om Urfa. I princip hela området visade sig vara ett 300 000 hektar  
 stort konstbevattnat jordbrukslandskap. Fri eftermiddag i Birecik och kvällstur i wadin  
 och på platån vid ibiscentrat - gav bl a berguv. Natt i Birecik. 
  6 maj Samling klockan 05.00. framme i Durnalik 06.15. Hela morgonen och förmiddagen  
 ägnas åt denna odlingsoas fylld med läckra arter - bl a 21 ex vitstrupiga näktergalar 
 och 20 ex gulgrå sparv. På eftermiddagen körning till Yumurtalik vid sydöstra delen  

av Cukorovaslätten. Kvällsrekning 18 km väster om Yumurtalik vid stora 
lagunområden - svårskådat. Natt i Yumurtalik. 

  7 maj Samling klockan 05.00. Morgon och förmiddag i området 18 km väster om 
Yumurtalik. Lunch i Karatas. Därefter körning till Tasucu. Natt i Tasucu. 

  8 maj Samling klockan 05.00. Morgon vid Akgöl. Framåt 9-tiden avfärd västerut. Resten av  
 dagen gick åt till transport till Kizilot. Skådarstopp 5 km öster om Aydincik - resans  
 enda gåsgamar sågs här. På eftermiddagen vandring i historiska marker i utkanten av  
 Anamur. Natt i Kizilot. 
  9 maj Samling klockan 05.00. Morgonen och förmiddagen i Akseki. På eftermiddagen  
 körning till Antalya. Kulturhistoria i Aspendos längs vägen. Natt i Antalya. 
10 maj Sovmorgon. Hemresedag.   
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Lokalerna 
 
Sedre: Ej med i lokalguiden (med lokalguiden avses Where To Watch Birds In Turkey, Greece 
And Cyprus av Welch m fl (1996)). Om man börjar resan i Antalya är detta ett bra ställe för ett 
längre förstastopp att skåda av sig vid. Lokalen är en liten våtmark som ligger ca två mil öster om 
Alanya. När man når floden Sedre (skyltat) har man passerat våtmarken några hundra meter innan. 
Området ligger norr om vägen och en större öppen grusmark mellan vägen och våtmarken är bra att 
parkera på. Söder om vägen mot havet ligger en grusig sandstrand. Fåglar man har chans att se är bl 
a rall- och silkeshäger, praktfåglar, vassångare, streckad prinia och flera arter törnskator. 
 
Göksudeltat: Bra beskrivning i lokalguiden. Ett av Mellanösterns viktigaste våtmarksområden 
med över 330 observerade arter. Två dagar är ett minimum här men då hinner man med att besöka 
de viktigare delarna av området. Specialarter på en vårexkursion är kohäger (följ kartbeskrivningen 
i guiden), marmorand, vitögd dykand, svart frankolin, purpurhöna, rödnäbbad trut, 
smyrnakungsfiskare. Man bör dessutom hinna med sluttningarna ovanför Tasucu och Dimircili för 
en del kul tättingar. 
   Från Tasucu går en väg upp på sluttningarna ovanför byn. Vägen börjar i östra delen av centrum. 
En fin vandring i macchia och längre upp i odlingar bland tall - och blandskog. Detta samt en del 
fina buskmarker skapar en rik tättingfauna, speciellt efter en bra sträcknatt. Vi såg här bl a  
eleonorafalk (4 ex), olivsångare (1 ex), höksångare, klippnötväcka, masktörnskata (15 ex!), 
rostsparv och många svarthuvade sparvar. 
   Dimircili; Om man utgår från Silifke och kör vägen mot Uzuncaburc kommer man fram till byn 
Dimircili. Vi stannade 4,8 km efter sista bron i Silifke (en liten parkeringsmöjlighet precis till höger 
om vägen) och skådade framförallt vänster (väster) om vägen. Man är då strax söder om byn. 
Tallskog till öster och en liten ravin med lite tall och lövträd i väster. Fina buskmarker. Vi såg bl a 
balkanspett, svarthakad sångare (4 ex), mästersångare (2 ex), balkanmes, krypers nötväcka (3 ex), 
klippnötväcka, masktörnskata och rostsparv (allmän). Vi skådade även strax norr om byn och 
stannade då efter de sista romerska lämningarna. Större talldunge höger om vägen och ett flackt 
buskområde till vänster som övergår till en ravin/dalgång. Olivsångare och krüpers nötväcka i 
tallskogen. 
   Smyrnakungsfiskare: I Silifke kör mot Adana. Innan ni lämnar samhället finns en enorm staty av 
en berghöna, 3,8 km efter denna sväng höger på en grusväg som börjar vid en 
vattenledningshistoria av betong. Kör 100-200 meter och ni når floden. Parkera vid en ensam 
mindre byggnad. Tvärs över floden finns några äldre flodbankar. Där häckade ”smyrnan”, minst två 
ingångar var bebodda. Dessa brinker är ej i direkt anslutning till floden utan en massa lägre 
buskage ligger emellan, skådarsikten är dock fri. Direkt ovanför brinken börjar odlingsmarkerna. 
 
Tujaskogen: Ej med i lokalguiden. En trevlig längs-med-vägen-lokal som Bosse Petersson, 
Malmö använt under SOF-Resturer. Lokalen ligger längs med den gamla vägen mellan Tarsus och 
Pozanti. När man kört drygt halvvägs mot Pozanti efter avtaget Tarsus-Adana kommer man till ett 
flackare öppet parti med gammal tujaskog. Området ligger alldeles efter man avslutat en längre 
stigning på kurvig väg. Man passerar ett kafé (höger sida om vägen), rundar en topp och kör lite 
nedåt. Vägen rätar ut sig och vi stannade där en grusväg går mot vänster. Kolla av topparna 
nordväst om huvudvägen, vi såg lammgam här. Andra arter var aftonfalk (4 ex), balkanspett, 
bergsångare (resans enda), balkanmes, trädgårdsträdkrypare, gulhämpling och klippsparv. 
 
Demirkazik: Hyfsad beskrivning i lokalguiden. Övernattningsmöjlighet finns i byn Demirkazik i 
en bergsklättrarlodge. Kommer man norrifrån är det skyltat redan vid stora vägen mellan Kayseri 
och Adana (väg 805), 17 km norr om Nigde. Förmodligen var lodgen stängd för säsongen men vi 
hade förbokat så vi fick plats. De serverar även mat här. Skulle detta vara stängt fanns det en 
pension vid korsningen Cukurbag-Demirkazik 
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En fantastisk alpin lokal med alla tänkbara godbitar. Man ser dessutom allt. Det är viktigt att vara 
uppe vid snögränsen/bergen vid soluppgången om man vill vara riktigt säker på att få höra de 
kaspiska snöhönsen. Räkna med minst en och en halv timmes mjölksyrekrävande vandring. Det är 
jobbigt redan från början. En alternativ nedväg går genom en fantastisk ravin som är relativt 
svårforcerad. Vid mycket snö, som vi hade, är det rent besvärligt att ta sig förbi vissa partier. På en 
morgon och förmiddag hinner man med att se och njuta av området. 
 
Adress till lodgen: Murat Gul 

 Demir Kazik Dag ve Kayak Evi 
 Mountain and ski center 
 Camardi/Nigde 
 Turkey 
 
 
 

 
 
Sultanträsken: Bra beskrivning i lokalguiden. Det finns nu även övernattningsmöjlighet i 
Ovaciftlik, mittemot fågelmuseet och fågeltornet. Det finns ytterligare ett fågeltorn som ej är med i 
lokalguiden. Om man utgår från kartan i lokalguiden (s.77) så ligger det ca en km väster (sydväst) 
om ”Camiz pumping station”. Det syns på mycket långt håll. Vi såg härifrån bl a skedstork (250 ex) 
och marmorand (6 ex). Mellan Cayirozu och Soysalli (vid den högra trean) observerade vi 
ökenpipare (1 par). Ytterligare 2 individer iakttogs precis väster om kanalen som korsas av vägen 
söder om Cöl Gölu. 
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Vi gjorde en drygt två timmar lång båttur i Sultan Salzigi med avfärd från Ovaciftlik. Kul arter 
under denna tur var bl a fyra arter doppingar, vitögd dykand, kopparand (36 ex), mindre sumphöna, 
vassångare och kaveldunsångare (35 ex). Vid båtplatsen fanns det dessutom kohägrar (11 ex). 
   Vi ägnade en kväll samt efterföljande dag fram till klockan 17.00 åt området. Givetvis hade vi 
fått se ännu mera med längre tid här men vi var mycket nöjda med vad vi hann med att se. 
 
Toprakkale: På våren pågår ett nordriktat sträck av pelikaner, storkar och rovfåglar som berör 
östra kusten av Medelhavet. Nurbergen och Karasuflodens dalgång i sydöstra Turkiet utgör en 
naturlig sträckledare för dagflyttande fåglar och vid Toprakkale som är beläget i nordvästra kanten 
av Nurbergen har man goda möjligheter att fånga upp det nordvästgående sträcket.  
   Toprakkale är en gammal korsriddarborg och det går en körväg ända upp till borgen. Man har en 
vidsträckt utsikt härifrån. Borgen ligger i triangel-korsningen Adana-Gaziantep-Iskenderun och 
syns på långt håll, det är dock inte så givet hur man kör dit. För att nå borgen kör man den gamla 
vägen österut från Adana (alltså inte den nya motorvägen) och svänger ner mot Iskenderun. Man 
har då borgen på vänster sida om vägen. Innan man når triangelbenet mot Gaziantep finns en liten 
grusig avtagsväg till vänster som leder till borgen. 
   Vi startade våra observationer klockan 09.30 men det dröjde till klockan 11.30 innan det blev 
riktig fart på sträcket. Vi avslutade vår verksamhet klockan 13.45 då det hela hade avmattats 
betydligt.  
  
Observationer enligt följande (all sträckaktivitet var mot nordväst): 
Pelikan    169 ex  Balkanhök   24 
Svart stork      60   Bivråk 605 
Vit stork 4.249   Ormvråk     3 
Brun glada        2   Mindre skrikörn   49 
Smutsgam        2   Ormörn     2 
Stäpphök        1   Aftonfalk     2 
Brun kärrhök        1   Lärkfalk     4 
Sparvhök        3   Biätare   30 
 
Birecik-området: Mycket bra beskrivning i lokalguiden. Ett av Västpalearktis häftigaste 
skådarställe. Det mesta man får se här är mycket exklusivt. Eufrat skär som en livsnerv genom det 
torra odlingslandskapet. I anslutning till floden finns mycket odlingar och dessa är i allmänhet 
fågelrika. Även de torrare områdena vid sidan av odlingarna hyser sin speciella fauna.  
   Vi ägnade tre dagar åt området och under den tiden hann vi besöka mest intressanta delarna. De 
områden vi besökte och som man inte bör missa var - wadin vid ibiscentrat och platån ovanför 
wadin: visselhöns, vitbukiga flyghöns, berguv, stubbstjärtseglare, grön biätare och stensparv. 1,5 
km norr om ibiscentrat: orientsångare och östlig sammetshätta. Tefiket: blek dvärguv, minst 2 ex. 
dungen väster om floden. Några hundra meter norr om motell Mirkelam finns en eucalyptusdunge 
där man oftast ser grön biätare. Halfeti: Precis innan Halfeti åker man ned i en liten dalgång (vägen 
börjar gå nedför) med stenskravel och småklippor på marken. Mycket fint för bl a visselhöns, 
berghöns, finschstenskvätta, blåtrastar, klippnötväckor, östliga klippnötväckor och gulgrå sparv. 
Alldeles innan vägen börjar slutta nedför har man norr om vägen ett flackare område med lite 
småblock. Här var gott om lärkor (6 arter) och stenskvättor, bl a asiatiska kalanderlärkor, 
kalanderlärka 2-3 par, dvärglärkor, medelhavsstenskvättor och finschstenskvätta, 1 par byggde bo. 
I den norra delen av byn kunde vi räkna in 12 östliga sammetshättor. Just norr om byn finns en 
kyrkogård. Norr om den fanns bl a hökörn, 2 ex, stubbstjärtseglare, 40 ex, balkanmes, gulstrupig 
stensparv, 2 ex och ökenfink, 3 ex. 
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Två eftermiddagar/kvällar gick vi längs en kanal som går rakt väster ut ifrån punkt 7 i lokalguiden 
(s. 86). Vi gjorde mycket fina observationer av dvärgrördrom och tamarisksparv var mycket talrik, 
över 200 ex på övernattningssträckvid ett tillfälle.  
 

 
Durnalik: Hyfsad text i lokalguiden men det underlättar mycket med en kartbild. En av de sista 
pärlorna på resan. Karasuflodens som har sin nord-sydliga fåra väster om Durnalik är en gräns för 
många arters utbredning. Här fann vi vitstrupig näktergal som en av de mest allmänna tättingarna, 
orientsångare, bägge arterna klippnötväcka, både rostsparv och gulgrå sparv (20 ex) och ovanför 
trädgränsen rödgumpad stenskvätta. 
   Parkera nere vid huvudvägen eller en bit in på vägen som leder till byn. Följ vägen mot byn. Där 
det börjar stiga och vägen svänger vänster ska man följa en något mindre grusväg som går till höger 
in i dalen. Följ sedan dalens vänstra sida. En stig löper längs denna sida men kan på slutet när det 
börjar stiga vara svår att följa. Man ska ha som sikte att nå den stensluttningen man hela tiden ser 
längst in i dalen.  
   I början av vandringen är det gott om vitstrupig näktergal och svarthuvad sparv. Den sistnämnda 
sjöng här en lokal dialekt som låg den vitstrupiga nära i ton och melodi. På dalens vänstra sida är 
vegetationen lägre och här iakttog vi en hel del gulgråa sparvar. Sista stigningen innan trädgränsen 
passerar man ett litet stenhus och en fruktodling. Gå över en grusväg och fortsätt upp på 
stensluttningen. Håll höger om toppen längs en svårsedd stig. En bit fram här hittade vi 1 par 
rödgumpad stenskvätta. I omgivningarna var det mycket gott om medelhavsstenskvätta, flera 
klippnötväckor höll revir samt någon enstaka östlig klippnötväcka. Även ett bra ställe för gulgrå 
sparv när det fanns lite buskage bland stenblocken. 
 
Yumurtalik: Delvis med i lokalguiden. Ligger på östra/sydöstra delen av Cukorovaslätten. 
Kustlokal med tidvattenlaguner. Det finns även ett buskområde i anslutning till en större talldunge 
som kan vara fågelrik efter en bra sträcknatt. Vi bodde i Yumurtalik som har flera hotell och 
förmodligen 
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är en semesterbadort. Området vi skådade i ligger 18 km väster om Yumurtalik. Ca 35 minuters 
körning dit. Kör vägen västerut mot Karatas. Efter några kilometer kommer en fyrvägskorsning, 
kör rakt fram och håll på denna väg tills man kommer till den tredje byn. I västra utkanten av denna 
går en oasfalterad väg till vänster, söderut. Efter några hundra meter når man en talldunge. Håll 
höger och följ vägen mellan några hus. Där den slutar kan man enkelt ta sig ut till lite ävjiga 
lagunstränder. Bra för vadare och måsfåglar. Innan man når husen i talldungen kan man stoppa och 
gå igenom dungen. Fina buskmarker för tättingar. Vi såg här bl a svart frankolin (3 ex), 
kalanderlärka (allmän på fälten bakom dungen), trädnäktergal(25 ex) och eksångare(10 ex). 
 

 
 
 
 

Om man kör vidare mot Karatas finns en fin vadarlokal 3 eller 8 kilometer efter tredje byn. Den 
ligger på gångavstånd söder om vägen. Vi såg bl a vadarsvala (230 ex), skärfläckor, småsnäppor 
(140 ex), spovsnäppor, rödspovar och flera tringa-arter. Vi såg relativt få vadare under resan och 
tillsammans med Paradeniz i Göksudeltat var detta den enda riktiga vadarlokalen vi besökte.  
   Om man vill fortsätta mot Karatas finns det en lurig korsning att se upp med. Vid en T-korsning 
ska man ta vänster, vilket inte är så givet. 
 
Akseki: Bra beskrivning i lokalguiden. Vi besökte ”Akseki old road” och ”Beysehir road” (s. 34 i 
lokalguiden). Akseki old road är ett härligt skogsområde med tuja och cypress. Dessutom mycket 
mistel vilket kanske förklarade förekomsten av alla dubbeltrastar. Krüpers nötväcka var en av de 
mest allmänna tättingarna på bägge lokalerna. Andra arter som var tunga för resan var gröngöling, 
kungsfågel, svartmes och mindre korsnäbb. Akseki är mest känd för sin förekomst av hack- 
spettar, gråspett, gröngöling, mellanspett och vitryggig. Man har förmodligen störst chans att höra 
dem under trumningstid tidigare på säsongen, precis som hemma.   
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Tips inför din egen Turkiet-resa 

 
Pengar: Turkiets valuta heter lira och växlas till bästa kurs i Turkiet. Betalkort (Visa, American 
Express, Master Card...) kan användas på en del ställen, dock långtifrån överallt. Vi använde aldrig 
kort men nästan alla bensinstationer skyltade med betalkortsreklam så där hade det säkert gått bra. 
Vi hade vissa problem att växla resecheckar. Endast vissa banker tar emot resecheckar och vi fick 
aldrig kläm på vilka. De som hade kontanter, US Dollar eller D-mark, hade aldrig några problem, 
alla banker tycktes ha växlingsavdelningar för detta. 
 
Hälsa, vaccinationer och försäkringar: Vaccinationer man bör ha är polio, stelkramp och någon 
form av hepatitvaccin. Vi blev också rekommenderade att äta malariaprofylax då malaria uppträder 
i Turkiet längs gränsen mot Syrien och Irak, d v s Birecikområdet. Profylaxen som rekommenderas 
är klorokinfosfat. Kolla med er vaccinationscentral. Vi åt även dagliga doser med 
acidophiluskapslar vilket förmodligen hjälpte våra magar. Endast tre deltagare fick problem med 
magarna och de blev bra relativt omgående.  
   Kontrollera med försäkringskassan och arbetsgivare hur du ska agera rent pappersmässigt om du 
blir sjuk. Se också till att ha en rejäl hemförsäkring som täcker oförutsedda händelser på din 
utlandsresa. Normalt täcker hemförsäkringen 45 dagar utomlands men kolla upp vad den innefattar 
och vilka papper du bör fixa om du blir bestulen, blir sjuk eller förlorar väskorna på flygplatsen. 
Kolla speciellt om försäkringen gäller för hemtransport och sjukhusvistelse. 
 
Klimat och kläder: Varmare än en svensk sommar, 20-35° C på dagarna. Plötsliga och häftiga 
regn kan förekomma. Längre österut kan det bli rejält varmt på dagarna. I bergsområdena kan det 
vara svalare och mera nederbörd. Utgå alltså från sommarkläder med lätta fältskor (d v s ej varma) 
och gardera med en varm tröja, ett par grövre skor och ett par ordentliga långbyxor. Regnkläder kan 
komma till användning (vi använde dem i Demirkazik som vindskydd och i Sultanträsken som 
regnskydd). Gummistövlar ärbara otympliga. Handskar/vantar, scarfs/halsduk och mössa är aldrig 
fel att ta med. 
 
Litteratur: Med Lars Jonssons fåglar i Europa klarar man sig alldeles utmärkt. Som komplement 
kan man ha med sig Field Guide to the BIRDS OF THE MIDDLE EAST Porter m fl (kallas även 
nya ökenguiden). Utbredningskartorna är de mest aktuella. Ett annat komplement är The Macmillan 
Birders Guide To European And Middle Eastern Birds av Harris m fl. Inga kartor men bra för 
fjäderbitarna. 
 
Guideböcker och inspelningar. Where To Watch Birds In Turkey, Greece And Cyprus av Welch 
m fl kan varmt rekommenderas. Den kostar 248:- på Naturbokhandeln och är en mycket bra 
lokalguide. Guiden är aktuell (kom ut 1996) och innehåller vettiga vägbeskrivningar där den saknar 
kartor. Vad beträffar inspelningar bör man ha med sig Krister Milds Bird Songs of Israel and the 
Middle East. Här finns flera inspelade arter som man ser även i Turkiet (en del är också inspelat i 
Turkiet). Det är även på gång en utgåva som avhandlar Turkiet, Grekland och Cypern av Mild så 
håll ögonen öppna. 
 
Kartor: Euro-Atlas Turkei i skalan 1: 800 000 är en bra vägatlas. Utgiven på RV Verlag. Bör 
finnas på de flesta välsorterade bok- eller karthandlar. Möjligen är den slut på förlaget. Hittar man 
en bra karta i Turkiet har man verkligen haft tur. 
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Resedagbok 
 
Inledning 
Framför oss hade vi en femton dagar långresa i en del av världen som bara några få av oss tidigare 
besökt. Förväntningarna var skiftande. Några i gruppen hade gjort flera skådarresor utomlands 
tidigare medan andra gjorde sin utlandsdebut med kikaren som sällskap. Man får nog ändå kalla 
gruppen homogen, elva grabbar och så Kerstin. Vi ska nu inte fastna vid den gruppsociala biten 
utan beger oss direkt till Antalya vilket vi anlände den 26 april straxt efter lunchtid. 
   Vi började med en felkörning. Man kan verkligen säga att vi hamnade ute på vischan. Skam den 
som ger sig. Jag kan inte minnas att vi körde fel någon mer gång. Väl uppe på den riktiga vägen 
österut fick jag, nästintill bedövad av ångest över den turkiska trafiken, uppleva en körteknik som 
skulle göra mången skåning eftertänksam. Lite jazzigt kanske, men vad smidigt. Vi var inte ens i 
närheten av någon incident under hela resan, två fordon till trots.  
   Resans huvudsyfte var att besöka ett antal skiftande miljöer längs den turkiska Medelhavskusten, 
delar av Taurusbergen, utlöpare av den anatoliska högplatån samt numera klassiska fågellokaler 
längs med floden Eufrat. Vi hade som sagt drygt två veckor till vårt förfogande och vi kom att 
förvalta tiden mycket väl. 
 
Göksudeltat 
Vägen till Tasucu från Antalya är mycket lång men ändå inte mer än 39 mil. Långa sträckor följer 
man kustens fraktal och man kan omöjligen köra fortare än 50 km/h. Först vid ettiden på natten 
nådde vi Tasucu och Otel Fatih. De två följande dagarna besökte vi olika delar av det fantastiska 
Göksudeltat - ett av Mellanösterns viktigaste våtmarksområden med över 330 arter observerade.  
   Stora delar är givetvis uppodlat men där finns även några större vatten. En med bräckt vatten och 
en med sött. Stora vasshav kantar stränderna och ett otal hägrar döljer sig här. Bästa skådartid är så 
klart på morgonen och en bit in på förmiddagen. Senare på dagen avtar fågelaktiviteten och 
värmedallret stör alldeles förfärligt. 
Vi tillbringade två morgnar vid själva Akgöl (sötvattensjön) och de omgivande sanddynerna. Ingen 
blev besviken på utbudet. Peter satt och kved över hur artrikt det var. Skulle skissblocken verkligen 
räcka? Åtta hägerarter med silkeshäger som vanligaste art, 70 ex ena dagen och sex kohägrar straxt 
norr om sjön som extra krydda. Göksudeltat är enda säkra lokalen i Turkiet för denna art. 
Smågrupper med roständer passerade och bland dykänderna såg vi ett 20-tal vitögda. Tyngsta and-
observationen utgjordes av fyra marmoränder på ca 20 meters håll i en kanal. Här gick det åt 
mycket film. Både eleonora- och pilgrimsfalk sträckte mot norr. Ute bland sanddynerna kunde vi 
räkna in fem svarta frankoliner som avslöjade sig genom sitt lite kryckiga spelläte. Ute i blötan 
vegeterade ett 10-tal purpurhöns. 50 styltlöpare var tillsammans med ett 70-tal vadarsvalor de 
vanligaste vadararterna. Över blankvattenytorna patrullerade 30 småtärnor och 70 skäggtärnor. 
Vitvingade tärnor toppade antalsmässigt med 450 ex. Krister gav prov på sin observationsförmåga 
då han bland 100-tals tornseglare hittade en stubbstjärtseglare.  
   Ginst- och tamariskbuskagen på sanddynerna mellan sjön och havet kan vara mycket rika på 
rastande tättingar. Vi hade väl inte direkt några rekorddagar men gjorde ändå flera trevliga 
observationer av arter typiska för området. Tofslärka var allmän och korttålärka uppträdde med 20 
ex. Sammanlagt sju trädnäktergalar var en ny bekantskap för de flesta i gruppen. Flera 
medelhavsstenskvättor höll revir och samtliga var av den svartstrupiga formen. Vi fick även bra 
träning på att skilja sjungande eksångare från rörsångare. I slutet av resan kändes det nästan lite 
futtigt att vi hade blandat ihop dem i början. Charmigast av dem alla var nog streckad prinia. På 
något vis både liten och stor. Och vilken stjärt(föring). 
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Den ena eftermiddagen ägnade vi åt sluttningarna ovanför Tasucu. Här är mycket behagligt att 
lägga en eftermiddagsrunda när värmen har avtagit något och fågelaktiviteten kommit igång igen.  
   Byn har nu vuxit så pass att det inte finns mycket av den ursprungliga macchian. Vi fann dock 
både klippnötväcka, medelhavsstenskvätta och resans första masktörnskata i denna miljö. Längre 
upp börjar tall - och blandskog med fina buskridåer. Insprängt här och var ligger små åkerlappar. 
En olivsångare skulkade och försvann tyvärr för snabbt. Hela tiden hördes sång från svarthuvade 
sparvar som ibland blandades med kornsparvars rasslande. Förekomsten av masktörnskata var 
påtaglig och vi kunde räkna in 15 ex under vandringen. En mycket hög siffra. När vi vände där de 
högre bergen tar vid skruvade fyra eleonorafalkar - ett elegant rundningsmärke. 
   Området strax norr om Akgöl består egentligen bara av odlingar men några intressanta torr - och 
våtmarker finns insprängt här också. Vi hittade en koloni om cirka 50 vadarsvalor och då och då 
lyfte en flock om cirka 200 bronsibisar från blöta ängsmarker. Vi hade även turen att få syn på tre 
kohägrar (en relativt svårsedd art i Turkiet) och resans enda skatgök visade upp sig efter bästa 
förmåga. Vinden var frisk nordlig under vår tur i denna del av området vilket kan förklara endast 
två hörda grässångare. Vi hann även med att fotografera resans första spanska sparvar. 
   Öster om Akgöl ligger Paradeniz som är den bräckta sjön som mynnar i Medelhavet. Sjön i sig 
var i stort sett fågeltom (en strandskata och en flamingo) så vi följde kusten österut. I en stor 
trutflock hittade vi 10 silltrutar och fyra rödnäbbade trutar, resans enda respektive. 
Hamnen i Tasucu får man inte missa att kolla av. Vi observerade här tre långnäbbade måsar och ett 
10-tal medelhavsgråtrutar. 
   På kvällarna tog vi in på en mycket fin restaurang vid hamnen som bjöd på delikatesser från det 
turkiska köket. Personalen serverade med hög klass. De till och med luktade på vinkorkarna innan 
vinet serverades. Som tack för vårt visade intresse bjöd man på lokalt odlade jordgubbar och 
apelsiner. De svenska gubbarna är nog ändå bäst.  
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Sista lokalen vi i besökte i Göksuområdet var Dimircili några km norr om Silifke. Vi hann med en 
eftermiddag och en morgon här. Mycket givande och positivt för artlistan. Lokalen karaktäriseras 
av buskmarker i klipphällsterräng och en del tallskog. Redan innan Dimircili klämde vi in tre 
nattskärror på och längs med vägen samt en ropande kattuggla. Ett 15-tal medelhavsstenskvättor 
varav av de flesta i tallskog kändes lite udda. I en större talldunge hittade vi resans andra och sista 
olivsångare och en annan riktig höjdare - krüpers nötväcka. Arten borde snarare begåvas med 
namnet tallnötväcka då den är starkt bunden till tall. Två nya sylvior ramlade in - svarthakad 
sångare och mästersångare. Den sistnämnda försökte leva upp till namnet med en variationsrik 
trastliknande sång. Ingen av de 10 balkanmesar vi såg liknande någon annan mesart vi tidigare sett 
och den mest allmänna tättingen ihop med bofink var utan tvivel rostsparv.  
   Innan vi lämnade Göksuområdet gjorde vi ett sista stopp vid en lokal som tidigare hyst 
smyrnakungsfiskare. Just när vi stannade kom en försäljare av osannolikt flottiga friterade kringlor 
åkande med sitt mopedambulerande stånd. Vi köpte raskt varsin men hann inte avsluta härligheten 
förrän Peter vrålade s-m-y-r-n-a-k-u-n-g-s-f-i-s-k-a-r-e. Snacka om klimax. Turken med kringlorna 
tittade storögt på oss samtidigt som han skakade på huvudet och sa pang-pang. Kanske hade de 
skottpengar på uppenbarelsen. Tre individer fick vi se. Samtidigt visade sig Ragnar vara hård på 
ormörnar och visade oss andra sju stycken som skruvade i skyn. Med flottiga tubar i bagaget drog 
vi österut. 
  
Demirkazik 
Vårt nästa etappmål var Demirkazik - en alpin lokal med en ny och spännande artsammansättning. 
Vi följde kusten österut och imponerades av all byggnadsverksamhet som pågick. Hela städer växte 
fram. Tydligen satsar man mycket intensivt på en kommande turistboom. Hotell och lägenheter 
avlöste varandra mil efter mil. Strax efter Tarsus, Paulus födelseort, svängde vi norrut mot Taurus-
bergen. Vi tog den gamla vägen mot Pozanti och gjorde körningens enda riktiga skådarstopp i en 
fin gles tujaskog. Resans enda bergsångare hördes. Men framförallt, en lammgam visade upp sig 
bland molnen runt de närmast liggande topparna. Än var den synlig än försvann den in i molnen. 
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Under uppståndelsen passerade även fyra aftonfalkar mot norr. Andra nya godingar blev 
trädgårdsträdkrypare och klippsparv.  
   Närmare Demirkazik blir omgivningarna mer höglänta med flacka fält och gräsmarker. Inte 
många träd syntes förutom planterad poppelskog. Enligt Christer var planteringarna för hushållen 
och sköttes exemplariskt. Inte mycket i fågelväg men klockan var nu sent liden. Den första 
asiatiska kalanderlärkan och två isabellastenskvättor blev nya för turen. Framme i Demirkazik tog 
vi in på den förbokade bergsklättrarlodgen (enda förbokningen vi hade på resan). Runtomkring 
denna jagade en minervauggla och minst två dvärguvar ropade. På kvällen serverades öring och ett 
vitt vin som klingade till namnet cobuk. Vinet var inte alls odrickbart men på en blindtest hade man 
aldrig gissat  att det var ett vin för det kan det inte ha varit.  
   Morgonen där på lämnade vi lodgen klockan 04.25 för en och en halv timmes effektiv vandring 
mot de kaspiska snöhönsen. Inte ett steg var gratis i den tuffa stigningen. Mjölksyran bubblade i 
låren. Lönen för mödan låt dock inte vänta på sig. Efter att ha tankat upp kropparna med vatten, 
oliver, tonfisk och bröd började snöhönsens spovdrillande spel. En mycket mäktig upplevelse. 
Lyckan blev inte sämre av att de även visade upp sig så gott de kunde. Nu gällde det att vara på 
hugget. På sluttningarna bland stenskravel och snö flög okända tättingar fram och åter. Stenskvätta 
och den turkiska rasen av berglärka var de mest talrika arterna. På kamerans närgräns kunde vi 
fotografera kaukasisk järnsparv. Fem bergsökenfinkar var tyvärr lite mera rastlösa av sig och likaså 
tre alpjärnsparvar. Snöfinken var allmän och hela tiden flög små sällskap omkring och visade upp 
sin konvergenta vingteckning gentemot vår egen snösparv. Fem hannar av stentrast verkade 
uppvakta samma hona. Även några blåtrastar utökade dagens färgregister. Blått. En inte helt 
oväntad men ändå förbluffande uppenbarelse var alla murkrypare. Totalt sex ex under hela dagen. 
Uppe i det blå passerade en ström av framförallt alpkajor men även alpkråkor sågs. Vi såg givetvis 
massor med andra fåglar också men det är inte utrymme att återge dem alla här. Kul var de rent 
tecknade klippduvorna som förmodligen häckade i omgivningarna samt den i Turkiet 
förekommande rasen semirufus av svart rödstjärt. Här såg vi arten i en av människan opåverkad 
miljö.  
   Innan avfärd klämde vi till med ytterligare en lammgam, en gammal kungsörn, två örnvråkar och 
den sista alpina arten - rödpannad gulhämpling. 12 ex på bekvämt avstånd utan att vi behövde resa 
oss upp. Några ärtsångare som höll revir avvek i teckning och sång. De var mörkare ovan och 
ljusare under med mer kontrastrik huvudteckning. Locklätet var hårdare och sångsmattret följdes av 
ett ihärdigt pladdrande. Rasförekomsten i Turkiet är inte utredd för arten men många menar att det 
är althaea man finner på här. 
 
Sultanträsken 
Under mulen himmel lämnade vi Demirkazik för färd norrut mot Sultanträsken. Med jämna 
mellanrum dök nya fåglar upp längs med vägen. 15 aftonfalkar satt och kurade på några 
telefonledningar under det att ett av resans få regn föll. Ett par samt en hane av finschstenskvätta 
visade upp sig under goda förhållande och vid ett ofrivilligt stopp på grund av vändande fordon på 
vägen höll en större grupp lärkor till bredvid oss. Vi kunde räkna in 40 asiatiska kalanderlärkor, 
två dvärglärkor samt tre sånglärkor.  
   Sultanträsken är ett våtmarksområde som ligger i ett 1 000 kvadratkilometer stort bäcken. Fyra 
större sjöar finns i nord-sydlig riktning. Två av dem är sötvattensjöar, en har bräckt vatten och den 
fjärde är salt. De två sydliga med bräckt och sött vatten är nog de mest intressanta ur fågelsynpunkt. 
Här skådade vi arter som vi inte fann någon annanstans under resan. Vi gjorde en övernattning här 
och på morgonen därpå blev vi stakade runt i några båtar och kunde observera bl a fyra arter 
doppingar, 10 vitögda dykänder, 36 kopparänder, två mindre sumphöns samt 35 (!) 
kaveldunsångare. Vid båtplatsen fann vi dessutom mycket överraskande 11 kohägrar. Helt klart 
utanför sitt gängse utbredningsområde. Resten av dagen fram till sena eftermiddagen körde vi i 
sakta mak runt hela området och hann med att se en hel del spännande arter. För att göra ett 
axplock ur artlistan kan vi 
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nämna dvärgskarv 200 ex, rallhäger den mest allmänna hägerarten, skedstork 250 ex, årta 100 ex, 
rödhuvad dykand 200 ex, mindre skrikörn 9 mot norr, dvärgörn 3 mot norr, eleonorafalk 1 mot 
norr, skäggtärna 150 ex, vitvingad tärna minst 1 000 ex (det var här de var innan de nådde Skåne), 
dvärglärka allmän, gulärla med raserna feldegg, flava och thunbergi samt ett 40-tal 
isabellastenskvättor. Vi avslutade vårt besök i området vid den norra sjön, saltsjön. Här iakttog vi 
en av resans tyngsta klor - ökenpipare. Ett par samt ytterligare två ex visade upp sig mycket fint. 
Nästan inom fotograferingsavstånd.  
 

 
 

Toprakkale 
Morgonen därpå vaknade vi upp i Adana vid sydkusten. Resans första sovmorgon! Dagen var 
planerad med rovfågelspaning och färd mot vår vändpunkt i öster - Eufrat.  
Vi började med rovfågelspaning från den gamla korsriddarborgen i Toprakkale. Här spanar man 
söderut efter de fåglar som lämnat östra Afrika och via Sinai är på väg till sina nordliga häckplatser 
i Europa och forna Sovjetunionen. Fågellokalen som sådan är antik och något förfallen. Vi 
tillbringade fyra timmar här och blev mycket imponerade över det fina sträck av dagflyttande fåglar 
som passerar här över. Resans första pelikaner (vita) passerade med 169 ex. 60 svarta storkar är en 
bra siffra men kändes ändå lite i jämförelse med de vita. 4 249 drog mot nordväst under tvåtimmars 
tid. Rätt över huvudet och i flockar upp emot 600 individer. Härligt. Till och med Christer släppte 
fjärilshåven och låt sig imponeras. I övrigt passerade en del rovfågel bl a en hona stäpphök, 24 
balkanhökar, 605 bivråkar samt 49 mindre skrikörnar. Av den lokala fågelfaunan hittade vi en 
stubbstjärtseglare, en blek tornseglare vilket är bra ovanligt i denna del av Turkiet samt 
tvåsjungande svarthakade sångare.  
 
Birecik-området 
Den här delen av Västpalearktis har nästan kultstatus bland fågelskådare. Artsammansättningen är 
extrem och dessutom har man mycket goda chanser att få ta del av allting ur kakan. Birecik är ett 
med turkiska mått mätt litet samhälle med sina 28 000 invånare, härligt beläget längs Eufrats 
stränder. Staden har en gammal korsriddarborg annars är det mest fåglarna som drar. D v s hit 
kommer inga ”riktig” turister. Vi tillbringade tre hela dagar här. Vi hade gärna stannat ännu flera 
dagar men vi hade ett mycket gott utbyte under vår vistelse här. Jag tror att vi egentligen missade 
bara en art ur den exklusiva högen - blek stensparv. Vi sörjde dock inte detta, det kunde varit värre.   
Birecik har tidigare varit mest känt för att vara den enda lokalen utanför Marocko som hyst 
eremitibisar. Dessa finns fortfarande kvar dock under mera artificiella  
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former. Sedan 1978 driver WWF ett avels- och hägnprojekt till fromma för artens överlevnad. Idag 
finns 53 friflygande individer som inför varje höstflyttning fångas in för övervintring på plats. Det 
är nämligen på vinterkvarteren (var nu de ligger) som arten är mest hotad. För några höstar sedan 
låt man 20 individer sträcka söderut. Resultatet var mycket nedslående - ingen återkom.  
Vi tillbringade en morgon och förmiddag runt ibiscentrat där det finns en intressant wadi (en under 
större delen av året uttorkad flodbädd) och ovanför wadin där det ligger en halvt om halvt uppodlad 
platå. I wadin fann vi visselhöns, berguv och stensparv. På platån flöt lite av varje in - vitbukig 
flyghöna (hittas främst genom låtet), stubbstjärtseglare, grön biätare, 12 blåkråkor, sträckande 
sommargyllingar samt resans enda gransångare- en brun historia (lorenzii?). Här lyckades Sven 
med konststycket att tappa en hel jeansjacka. Rolf som spårade upp jackan förärades snabbt med en 
rosmarinbuske.  
Längs med floden finns mycket odlingar av olika karaktär. Pistage- och mandelträddungarna gav 
alltid något. Orientsångare och östlig sammetshätta var för de flesta två nya bekantskaper ur den 
exklusiva högen. Lite norr om ibiscentrat hittade vi en hona av citronärla. Den lockade identiskt 
med kringvarande feldegg-gulärlor. En del svenska sångare sågs för första gången På resan – 
törnsångare (av den lokala rasen icterops), trädgårdssångare och grönsångare. I direkt anslutning 
till vegetationen vid flodstranden fanns det gott om sydnäktergal, cettisångare och trastsångare.  
Varje dag avslutade vi med en kvällstur längs ett kanalområde väster om Eufrat. Här gjorde vi 
mycket fina observationen på dvärgrördrommar, gråfiskare och tamarisksparv, som mest 200 ex 
en kväll. En kväll passerade över 1 000 turkduvor på övernattningssträck.  
En dag tillbringade vi vid Halfeti, en rent biblisk oas 40 kilometer norr om Birecik. Här känns det 
som allt är unikt som man ser. Sträckande stäppörn, häckande hökörn och stubbstjärtseglare (40 
ex), spelande visselhöns, Hans som representerade ungdomen i sällskapet tyckte att det lät som 
rumpnissar på avstånd, gråfiskare med parningsceremonier (Kerstin hade bestämt sig för att hitta 
gråfiskare), inom ett par kvadratkilometer stort område fann vi sex arter lärkor, bägge 
kalanderlärkorna, både korttå- och dvärglärka samt tofs- och trädlärka, dessutom häckande 
finschstenskvätta, sju blåtrastar, sex orientsångare, 12 östliga sammetshättor, balkanmesar, sex 
östliga klippnötväckor(ett ”härligt” namn), fyra ”mindre” klippnötväckor, 20 svartpannade 
törnskator, tre sjungande gulstrupiga stensparvar, tre ökenfinkar och slutligen två gulgråa sparvar. 
Puh! Vi såg givetvis en massa andra kul arter men de kändes en sådan här dag lite triviala.  
För att avrunda Birecikområdet säger jag bara - ÅK DIT!         
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Durnalik 
Vårt återtåg västerut inleddes med ett morgon- och förmiddagsstopp nära Karasuflodens lopp. 
Bergsområdena runt denna är en möteszon för flera arters väst- respektive östgräns i utbredningen. 
Själva Durnalik som lokalen kallas är bara en dalgång bland flera som hyser samma arter. Vi valde 
dock denna för att den är mest lättillgänglig. Direkt vid parkeringen räknade vi in tre sjungande 
vitstrupiga näktergalar. Det skulle bli 20 under hela dagen. Svarthuvad sparv var en annan 
karaktärsart liksom gulgrå sparv, 20 ex under hela dagen. Dessutom en ortolansparv och två 
rostsparvar. Fyra emberizor samtidigt! Andra trevligheter men vid det här laget välkända arter var 
asiatisk kalanderlärka, trädnäktergal, medelhavsstenskvätta, minst 18 ex, sten- och blåtrast, ek- 
orient- och mästersångare. Dessutom bägge klippnötväckorna och svartpannad- rödhuvad- och 
masktörnskata. Som center i hela artuppställningen avslutade vi med ett par av rödgumpad 
stenskvätta. Vilken lokal! 
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Cukorovaslätten 
Vid det här laget hade vi ett par extradagar som vi var tvungna att utnyttja. Vi valde att ta en sväng 
om Cukorovaslätten - Yasar Kemals hemtrakter. Området är ett uppodlat floddelta och hyser flera 
olika våtmarker - sjöar och laguner. Dessutom finns en del fågelrika talldungar strategiskt belägna 
vid kusten. Dessa kan vara rika på rastande nattflyttande tättingar. Vi valde att besöka den 
sydostligaste delen av slätten. Utbudet blev kanske inte riktigt vad vi hoppats på åtminstone inte 
vad beträffar vadare. Vädret var helt enkelt för bra. Vi kunde i alla fall räkna in 70 flamingo, tre 
svarta frankoliner, 230 (!) vadarsvalor, 140 småsnäppor, kalanderlärkavar en av de mest allmänna 
tättingarna, 25 (!) trädnäktergalar samt gott om kornsparvar. 
 
Akseki  
Efter en morgon vid Göksudeltat med bl a fyra marmoränder och sex svarta frankoliner 
återupptogs den avslutande återfärden mot Antalya. Vi följde samma fraktal som i början av resan 
fast den här gången i dagsljus. Nu fick vi uppleva hur svindlande vackert den turkiska sydkusten är 
med härliga vikar med medelhavsgrönt vatten. Vi gjorde inga längre seriösa skådarstopp utan körde 
på för att komma fram. Vi fick dock äntligen syn på gåsgamar, två fåglar på långt håll. 
   Vi hann med ett kulturstopp i Anamur där vi strövade omkring bland romerska lämningar. Sven 
undervisade kunnigt i Medelhavets kronologi bland alla folkslag och epoker. 
 

 
Sista skådarmorgon ägnade vi åt Akseki - en skogslokal några mil in i landet i västra delarna av 
Taurusbergen. Området är mest känt för sin förekomst av hackspettar. Vi lyckades dock bara höra 
gröngölingar, fyra ex. Nästan alla de mest allmänna arterna härvar också nya för resan, kungsfågel, 
svartmes, blåmes (endast tre ex) och mindre korsnäbb. Andra kul observationer var rikedomen av 
krüpers nötväcka som kan låta förvillande lik trädlärka, en vitstrupig  
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näktergal, rödstjärtar av rasen samamisicus, Åtta balkanmesar och lika många 
trädgårdsträdkrypare. Bofink och gulhämpling tävlade om att vara den mest talrika arten. 
    Sista natten tillbringade vi i Antalya där vi med trötta men nöjda kroppar gjorde resans enda 
utomhusbad - i hotellpoolen. Färden avslutades med kebab och fisk. 
 
Resan kan summeras med artrikedom (252 bestämda arter) och en fantastisk grupp att leda både i 
fält och i stad. Vissa i gruppen assimilerades snabbt in i den turkiska kulturen - Hans körde som en 
turk och Christer svidade om till turkiskt för kvällsvarden - kavaj och mustasch. 
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Artlista 
 
1. Smådopping  Tachybaptus ruficollis (5 observationsdagar) - 2 ex Sedre 26/4, 1 ex 8/5, 2-3 

ex Akgöl 27-28/5, 2 ex 8/5 samt 4 ex Sultanträsken 1/5. 
2. Skäggdopping Podiceps cristatus (2) - 6 ex Akgöl 28/5 samt 8 ex Sultanträsken 1/5. 
3. Gråhakedopping P. grisigena (1) - 5 ex Sultanträsken 1/5.  
4. Svarthalsad dopping P. nigricollis (1) - 3 ex Sultanträsken 1/5. 
5. Gulnäbbad lira Calonectris diomedea (2) - Ca 20 ex strax öster om Sedre 26/4 och 2 ex 

Kizilot 8/5. 
6. Medelhavslira Puffinus yelkouan (2) - 3 ex strax öster om Sedre 26/4 samt 18 ex Kizilot 

8/5. 
7. Storskarv Phalcrocorax carbo (2) - 1 ex Akgöl 28/5, 9 ex 8/5 samt 1 ex Paradeniz 28/5.  
8. Dvärgskarv Phalacrocorax pygmeus (2) - 20 ex Sultanträsken 30/4 och 200 ex 1/5. 
9. Pelikan Pelecanus onocrotalus (2) - 140 + 29 ex mot nordväst, Toprakkale 2/5 samt 1 ex 

Akgöl 8/5. 
10. Rördrom Botaurus stellaris (2) - 1 ex Sultanträsken 30/4 och 2 ex 1/5. 
11. Dvärgrördrom Ixobrychus minutus  (7) - 1 hane Akgöl 27/5, 1 hane Sultanträsken 1/5, 2-7 

ex Birecik 3-5/5, 1 hane Yumurtalik 7/5, 1 hane Akgöl 8/5 samt 1 par + 1 ex Sedre 8/5. 
12. Natthäger Nycticorax nycticorax (3) - 2 ex Akgöl 27/4, 39 + 11 ex Sultanträsken 30/4 samt 

3 ex Akgöl 8/5. 
13. Kohåger Bubulcus ibis (2) - 3 + 3 ex strax norr om Akgöl 28/4 samt överraskande 11 ex 

Sultanträsken 1/5. 
14. Rallhäger Ardeola ralloides (7) - 25 ex Akgöl 27/4, 30 ex 28/4, 20 ex 8/5 allmän 

Sultanträsken 30/4-1/5, 4 ex Birecik 3/5, 2 ex 4/4, 1 ex Halfeti 4/5 samt 5 ex Sedre 8/5. 
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15. Silkeshäger Egretta garzetta (10) - Vanligaste hägerarten med 60-70 ex Akgöl 27-28/4, 30 
ex Sultanträsken 1/5 och 10 ex Yumurtalik 7/5 som bästa dagsnoteringar.  

16. Ägretthäger E. alba (6) - Observerad i Göksudeltat, Sultanträsken och på Cukorovaslätten 
med 15 ex Akgöl 27/4 som högsta notering. 

17. Häger Ardea cinerea (10) - Enstaka ex vid varje våtmarkslokal. maximum 7 ex Yumurtalik 
7/5. 

18. Purpurhäger A. purpurea (7) - 7-10 ex Göksudeltat 27-28/4, 10 ex 8/5, 10 ex 
Sultanträsken 30/4, 15 ex 1/5, samt 1-2 ex Birecik 2-3/5.     

19. Svart stork Ciconia nigra (1) - 60 ex mot nordväst, Toprakkale 2/5. 
20. Vit stork C. ciconia (11) - Observerad överallt utom i Birecik-området och öster därom. 4 

249 ex mot nordväst, Toprakkale 2/5. Över 120 ex sedda på Cukorovaslätten6/5.  
21. Skedstork Platalea leucorodia (4) - 1 ex öster om Alanya 26/4, 1 ex Akgöl 28/4, 250 ex 

Sultanträsken 1/5 samt 1 ex Yumurtalik 6/5. 
22. Bronsibis Plegadis falcinellus (5) - Över 100 ex i Akgöl 27/4, 200 ex Göksudeltat 28/4, 10 

ex Akgöl 8/5, 40 ex Sultanträsken 30/4, 10 ex 1/5 samt 1 ex Sedre 8/5. 
23. Eremitibis Geronticus eremita (3) - Observerad dagligen i Birecik 3-5/5. WWF:s avels - 

och hägnverksamhet hyser idag 53 individer. Alla är friflygande och flera bon med halvstora 
ungar kunde ses. Inför vintern och flyttningen fångas samtliga fåglar in och övervintringen 
sker i stora voljärer på plats. Enligt den lokala föreståndaren ligger problemet för artens 
överlevnad i övervintringsområdet (var nu det finns). För några höstar sedan flyttade 20 ibisar 
söderut för att aldrig mera Återkomma. Ett mycket hårt slag för den turkiska populationen.  

24. Flamingo Phoenicopterus ruber (6) - 6 ex i en pöl strax sydväst om Akgöl 27/4, 8 ex 
Paradeniz 28/4, 30 ex Sultanträsken 30/4, 118 ex 1/5, 30 ex Yumurtalik 6/5 och 70 ex 7/5. 
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25. Grågås Anser anser (2) - 5 ex Sultanträsken 30/4 och 2 ex 1/5. 
26. Rostand Tadorna ferruginea (5) - 15 ex Akgöl 27/4, 1 ex 28/4, 9 ex Paradeniz 28/4, 2 ex 

Sultanträsken 30/4, 6 ex 1/5 samt 5 ex Akgöl 8/5. 
27. Blåsand Anas penelope (2) - 2 ex Akgöl 27/4 och 1 hona 8/5. 
28. Gråsand A. platyrhynchos (6) - Max 10 ex Akgöl 27-28/4 och 15 ex 8/5, 2 ex Sultanträsken 

30/4, 8 ex 1/5 samt 2 ex Yumurtalik 7/5. 
29. Stjårtand A. acuta (1) - 3 hannar + 1 hona Sultanträsken 1/5. 
30. Skedand A. clypeata (1) - 1 hane Sultanträsken 1/5.   
31. Kricka A. crecca (2) - 3 ex Sultanträsken 30/4 samt 4 ex 1/5. 
32. Årta A. querquedula (7) - 1 ex Sedre 26/4, 5 ex Akgöl 27/4, 2 ex 28/4, 4 ex 8/5, 35 ex 

Sultanträsken30/4, 100 ex 1/5 samt 5 hannar Yumurtalik 7/5.  
33. Kopparand Oxyura leucocephala (1) - 36 ex, mest hannar, Sultanträsken 1/5. 
34. Marmorand Marmaronetta angustirostris (4) - 2 ex Akgöl 27/4, 4 ex strax norr om Akgöl 

28/4, 4 ex Akgöl 8/5 samt 6 ex Sultanträsken 1/5. 
35. Rödhuvad dykand Netta rufina (3) - 100 ex Sultanträsken 30/4, 200 ex 1/5 samt 2 hannar 

Akgöl 8/5.  
36. Brunand Aythya ferina (2) - 1 hane Sultanträsken 30/4 och 20 ex 1/5. 
37. Vitögd dykand A. nyroca (4) - 20 ex Akgöl 27/4, 10 ex 28/4 och 8/5 samt 10 ex 

Sultanträsken 1/5. 
38. Brunglada Milvus migrans (5) - 3 ex Göksudeltat 28/4, 2-3 ex Sultanträsken 30/4-1/5, 2 ex 

mot nordväst, Toprakkale 2/5 samt 3 ex mot norr, Halfeti 4/5. 
39. Lammgam Gypaetus barbatus (2) - 1 ad Tujaskogen, Tarsus - Pozanti 29/4 och 1 ad 

Demirkazik 30/4. 
40. Smutsgam Neophron percnopterus (4) - 1 ad Dimircili 29/4, 1 ad mot norr + 1 ad 

Sultanträsken 1/5, 2 subad mot nordväst, Toprakkale 2/5 samt 2 ad Halfeti 4/5. 
41. Gåsgam Gyps fulvus (1) - 2 ex 5 km öster om Aydincik 8/5. 
42. Ängshök Circus pygargus (2) - 1 hane Sultanträsken 30/4 och 1 hona 1/5. 
43. Stäpphök C. macrourus (2) - 1 ad hona mot nordväst, Toprakkale 2/5 och 1 ad hona Halfeti 

4/5.  
Stängshök C. pygargus/macrourus (2) - 1 hona strax norr om Akgöl 28/4 och 1 hona 
Sultanträsken 1/5. 

44. Brun kärrhök C. aeruginosus (8) - 8-25 ex Göksudeltat 27-28/4 och 8/5, allmän 
Sultanträsken 30/4-1/5, 1 mot nordväst + 1 ex, Toprakkale 2/5 samt 1 hona Yumurtalik 7/5. 

45. Sparvhök Accipiter nisus (4) - 4 ex mot norr, Sultanträsken 1/5, 3 ex mot nordväst, 
Toprakkale 2/5, 1 ex Birecik 3/5 samt 1 ex  4/5. 

46. Duvhök A. gentilis (1) - 1 ex Akseki 9/5.  
47. Balkanhök A. brevipes (4) - 24 ex mot nordväst, Toprakkale 2/5, 1 hane + 1 hona Birecik 

3/5, 1 hane Birecik 4/5 slutligen 1 ex Akseki 9/5. 
48. Bivråk Pernis apivorus (7) - 100 ex mot norr, Sultanträsken 1/5, 45 mot nordväst längs 

vägen  Adana - Toprakkale samt 605 ex mot nordväst, Toprakkale 2/5, 10 ex mot norr, 
Birecik 3/5, 15 ex mot norr, Halfeti 4/5, 1 ex Urfa 5/5, 2 ex Durnalik 6/5 samt 1 ex Akseki 
9/5. 

49. Ormvråk Buteo buteo (10) - Sammanlagt 31 ex iakttagna. Största dagssumman blev 7 ex 
Halfeti 4/5. Vid Toprakkale sträckte3 ex mot nordväst 2/5. 
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50. Örnvråk B. rufinus (6) - 2 ex Demirkazik + 3 Demirkazik - Kavlaktepe 30/4, 3 ex 
Sultanträsken 1/5, 2 ex (därav 1 ex 2K) Birecik 3/5, 1 ex Halfeti 4/5, 1 ex Urfa 5/5 samt 1 ex 
Durnalik 6/5. 

51. Kungsörn Aquila chrysaetos (1) - 1 ad Demirkazik 30/4. 
52. Stäppörn A. nipalensis (1) - 1 ex (3K) + 1 äldre ex mot norr, Halfeti 4/5. 
53. Mindre skrikörn A. pomarina (3) - 6 ad + 1 subad mot norr, Sultanträsken 1/5, 49 ex (de 

flesta ad) mot nordväst, Toprakkale 2/5 samt 3 ex mot norr, Halfeti 4/5.  
54. Hökörn Hieraaetus fasciatus (1) - 2 ad Halfeti 4/5.  
55. Dvärgörn H. pennatus (2) - 3 ex mot nordväst, Toprakkale 2/5 och 1 ex Halfeti 4/5. 

Samtliga individer var av den ljusa färgvarianten.  
56. Ormörn Circaetus gallicus (9) - Sammanlagt 31 ex iakttagna. Bästa dag - 10 ex 

Göksudeltat 28/4. Vid Toprakkale sträckte2 ex mot nordväst 2/5. Inga fåglar sågs vid 
Sultanträsken i övrigt jämn geografisk spridning på observationerna.  

57. Fiskgjuse Pandion haliaetus (2) - 1 ex Akgöl 27/4 och 1 ex Birecik 3/5.   
58. Aftonfalk Falco vespertinus (8) - 1 hane (2K) mot norr, Akgöl 27/4, 4 ad hannar 

Göksudeltat 28/4, 4 ex mot väster, Tujaskogen, Tarsus - Pozanti 29/4, 15 ex Demirkazik - 
Sultanträsken 30/4, 2 ex Sultanträsken 1/5,  2 ex mot nordväst + 1 hane, Toprakkale 2/5, 1 
hona (2K) Birecik 3/5, 1 hona + 1 ex Halfeti samt 1 ad hane + 1 hane (2K) Birecik 4/5. 
Sammanlagt 34 ex.  

59. Tornfalk F. tinnunculus (13) - Enstaka fåglar sedda på alla besökta lokalerna. Maximum - 
10 ex Göksudeltat 28/4.  

60. Lärkfalk F. subbuteo (6) - 1 ex Akgöl 27/4, 1 ex Dimircili 29/4, 1 ex Sultanträsken 1/5, 4 
ex mot nordväst, Toprakkale 2/5, 1 ex mot norr + 1 ex, Halfeti 4/5 samt 2 ex mot norr + 1 ex, 
Akgöl 8/5. 

61. Rödfalk F. naumanni (1) - 1 hane Birecik - Halfeti 4/5.  
62. Eleonorafalk F. eleonorae (3) - 1 ex (ljus form) mot norr, Akgöl 27/4, 4 ex stationära 

sluttningarna ovanför Tasucu 27/4, 1 ex (ljus form) strax norr Akgöl 28/4 samt 1 ex (ljus 
form) mot norr Sultanträsken 1/5.  

63. Pilgrimsfalk F. peregrinus (2) - 1 hona mot norr, Akgöl 27/4 och 1 ex På samma lokal 8/5. 
64. Kaspisk snöhöna Tetraogallus caspius (1) - 6 ex Demirkazik 30/4. 5 spelande hannar + 1 

ex.  
65. Visselhöna Ammoperdix griseogularis (3) - 2 ex Birecik 3/5, 3 ex 5/5 samt 2 ex Halfeti 4/5. 
66. Svart Frankolin Francolinus francolinus (5) - 5 spelande Akgöl 27/4, 3 spelande + 1 hona 

28/4, 4 spelande + 2 honor 8/5, 1 spelande Yumurtalik 6/5 samt 3 spelande 7/5.  
67. Berghöna Alectoris chukar (4) - 1 ex Dimircili 29/4, 4 ex Demirkazik 30/4, 4 ex Halfeti 4/5 

och 5 ex Durnalik 6/5. 
68. Vaktel Coturnix coturnix (4) - 1 ex Akgöl 27-28/4 och 8/5 samt 1 ex Yumurtalik 7/5. 
69. Mindre sumphöna Porzana parva (1) - 1 hona + 1 ex stöttes under båtturen i 

Sultanträsken 1/5. 
70. Vattenrall Rallus aquaticus (2) - 1 ex Akgöl 27/4 och 2 ex Sultanträsken 1/5.  
71. Rörhöna Gallinula chloropus (8) - 2 ex Sedre 26/4 och 8/5, i Akgöl som mest 10 ex 28/4, 2 

ex Sultanträsken 1/5 samt 1-2 ex Birecik 3-5/5. 
72. Sothöna Fulica atra (5) - Allmän i Göksudeltat samt som mest i Sultanträsken 50 ex 1/5. 
73. Purpurhöna Porphyrio porphyrio (3) - 10 ex Akgöl 27-28/4 samt 7 ex + 3 pulli 8/5. 
74. Trana Grus grus (1) - 15 ex Sultanträsken 1/5. 
75. Strandskata Haematopus ostralegus (1) - 1 ex Paradeniz 28/4. 
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76. Tjockfot Burhinus oedicnemus (3) - 3 ex Paradeniz 28/4, 1 ex Sultanträsken 30/4 samt 1 ex 
Akgöl 8/5. 

77. Styltlöpare Himantopus himantopus (8) - Allmän Göksudeltat, i Sultanträsken som mest 15 
ex 1/5, 5 ex Birecik 3/5, 16 ex Yumurtalik 6/5 samt 59 ex 7/5. 

78. Vadarsvala Glareola pratincola (5) - 70 ex Akgöl 27/4, 50 ex 28/4, 30 ex Sultanträsken 
30/4-1/5 samt 230 ex Yumurtalik 7/5.   

79. Större strandpipare Charadrius hiaticula (2) - 3 ex Paradeniz 28/4 och 10 ex Yumurtalik 
7/5. 

80. Mindre strandpipare C. dubius (5) - 1 ex Sedre 26/4, 5 ex Göksudeltat 27-28/4, 1 ex 
Sultanträsken 1/5 samt 7 ex Birecik 3/5. 

81. Svartbent strandpipare C. alexandrinus (6) - 5-18 ex Göksudeltat 27-28/4, 21 ex 
stranden, Akgöl 8/5, 2 ex Sultanträsken 1/5 samt 10-30 ex Yumurtalik 6-7/5. 

82. Ökenpipare C. leschenaultii (1) - 1 par + 1 hane + 1 ex, norra delarna av Sultanträsken 1/5. 
 

 
83. Kustpipare Pluvialis squatarola (2) - 6 ex Paradeniz 28/4 och 2 ex Yumurtalik 6/5. 
84. Sporrvipa Hoplopterus spinosus (5) - I Göksudeltat som mest 15 ex 28/4, 4 ex 

Sultanträsken 1/5 och 2 ex Birecik 3/5. 
85. Tofsvipa Vanellus vanellus (3) - 2 ex Sultanträsken 30/4, 5 ex 1/5 samt 1 ex Yumurtalik 6/5.  
86. Spovsnäppa Calidris ferruginea (2) - 11 ex Paradeniz 28/4 och 8 ex Yumurtalik 7/5.  
87. Kärrsnäppa C. alpina (1) - 4 ex Paradeniz 28/4. 
88. Småsnäppa C. minuta (4) - 1 ex Sedre 26/4, 35 ex Paradeniz 28/4, 2 ex Akgöl 8/5 samt 140 

ex Yumurtalik 7/5.  
89. Brushane Philomachus pugnax (7) - I Göksudeltat som mest 40 ex 28/4, 15 ex längs vägen 
90. Demirkazik - Sultanträsken 30/4, 40 ex Sultanträsken 30/4, 100 ex 1/5, 2 ex Yumurtalik 6/5 

och  
91. 100 ex samma lokal 7/5.   
92. Småspov Numenius phaeopus (2) - 1 ex Yumurtalik 7/5 och 1 ex stranden, Akgöl 8/5.  
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96. Rödspov Limosa limosa (1) - 13 ex Yumurtalik 7/5. 
93. Rödbena Tringa totanus (2) - 1 ex Paradeniz 28/4 och 1 ex Sultanträsken 1/5.  
94. Svartsnäppa T. erythropus (2) - 1 ex Paradeniz 28/4 och 14 ex Yumurtalik 7/5.  
95. Gluttsnäppa T. nebularia (4) - 3 ex Sultanträsken 1/5, 1 ex Birecik 3/5 samt 1 ex 

Yumurtalik 6-7/5.  
96. Grönbena T. glareola (8) - 2 ex Sedre 26/4 och 8/5, i Göksudeltat som mest 50 ex 28/4, 2 

ex Sultanträsken 1/5, 5 ex Birecik 3/4 och 2 ex 4/5 samt 12 ex Yumurtalik 7/5.    
97. Drillsnäppa Actitis hypoleucus (8) - Observerad med enstaka ex på alla ”vattenlokaler”. 

Som mest 6 ex Birecik 3/5.  
98. Enkelbeckasin Gallinago gallinago (4) - 1 ex Akgöl 27/4, 1 ex Sultanträsken 1/5, 2 ex 

Birecik 3/5 och 1 ex 4/5. 
99. Svarthuvad mås Larus melanocephalus (2) - 1 ex (2K) Paradeniz 28/4 och 1 ex (2K) 

Yumurtalik 6/5. 
100. Långnäbbad mås L. genei (7) - 3 ex (1 ad + 2 2K) hamnen Tasucu 27/4, 3 ad + 2 ex 

Göksudeltat 28/4, 15 ex Sultanträsken 30/4, 10 ex 1/5, 1 ex Birecik 3/5, 20 ex 4/4, 2 ex 
Yumurtalik 7/5 och 5 ex Karatas 7/5.  
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101. Skrattmås L. ridibundus (6) - 2 ex Akgöl 27/4, 1 ex Paradeniz 28/4, 1 ad Sultanträsken 
30/4, 5 ex 1/5, 3 ex Birecik 3/5 samt 35 ex Yumurtalik 7/5.  

102. Rödnäbbad trut L. audouinii (1) - 2 ad + 3 ex (2K) Paradeniz 28/4.  
Kaspisk trut L. argentatus cachinnans (7) - Observerad enbart vid Medelhavskusten. Bästa 
dagssummorna: Tasucu - Kizilot 8/5 (40 ex) och Göksudeltat 28/4 (30 ex).  

103. Silltrut L. fuscus (1) - 10 ex Paradeniz 28/4.  
104. Sandtärna Gelochelidon nilotica (3) - 1 ex Paradeniz 28/4, 1 ex Sultanträsken 1/5 och 1 ex 

Birecik 3/5.  
105. Fisktärna Sterna hirundo (7) - I Göksudeltat som mest 25 ex 27/4, 20 ex Sultanträsken 1/5, 

2 ex Birecik 3/5, 4 ex Yumurtalik 7/5 samt 10 ex Karatas 7/5.  
106. Småtärna S. albifrons (7) - I Göksudeltat som mest 25 ex 27/4, 1 ex Birecik 3-4/5, 4 ex 

Yumurtalik 6/5 och 40 ex 7/5, 2 ex Karatas 7/5, 2 ex Anamur 8/5 och 10 ex Kizilot 8/5.  
107. Skräntärna S. caspia (3) - 1 ex Akgöl 27-28/4 och 1 ex Yumurtalik 6/5.  
108. Svarttärna Chlidonias niger (2) - 15 ex Sultanträsken 30/4 samt 1 ex Yumurtalik 6/5.  
109. Vitvingad tärna C. leucopterus (7) - I Göksudeltat som mest 500 ex 28/4, 200-300 ex 

Sultanträsken 30/4, 1 000 ex samma lokal 1/5 samt 9 ex Birecik 4/5.  
110. Skäggtärna C. hybridus (4) - 70 ex Akgöl 27/4, 30 ex Göksudeltat 28/4, 10 ex 

Sultanträsken 30/4 och 150 ex 1/5. 
111. Vitbukig flyghöna Pterocles alchata (2) - 7 ex Birecik 3/5 och 4 ex 5/5.  
112. Klippduva/Tamduva Columba livia (4/14) - Tamduvor sågs i skiftande antal under 

samtliga dagar utom 30/4 (Demirkazik och Sultanträsken). Rena klippduvor (rena flockar) 
sågs enligt följande: 14 ex Demirkazik 30/4, 10 ex Sultanträsken 1/5, 6 ex Birecik 3/5 och 20 
ex Halfeti 4/5.  

113. Turkduva Streptopelia decaocto (12) - Sedd i skiftande antal nästintill dagligen, framförallt 
från Adana och österut. Högsta dagssumma: 1 000 ex på övernattningssträck mot väster, 
Birecik 5/5. 

114. Turturduva S. turtur (12) - Observerad i samtliga besökta områden. Högsta dagssummor: 
105 ex gick ner för övernattning väster om Eufrat, Birecik 3/5, 75 ex Birecik 4/5.  

115. Palmduva S. senegalensis (2) - 3 ex Osmaniye 2/5 och 3 ex Urfa 5/5.  
116. Gök Cuculus canorus (7) - 5 ex Dimircili 29/4, 1 ex Tujaskogen, Tarsus - Pozanti 29/4, 1 ex 

Demirkazik 30/4, 2 ex Halfeti 4/5, 1 ex på slätten söder om Urfa 5/5, 1 ex Durnalik 6/5, 1 ex 
Yumurtalik 7/5 och 1 ex Anamur 8/5. 

117. Skatgök Clamator glandarius (1) - 1 ex strax norr om Akgöl 28/4.  
118. Berguv Bubo bubo (1) - 1 ad + 1 pull på bo, Birecik 5/5.  
119. Kattuggla Strix aluco (3) - 1 ropande Dimircili 29/4, 1 ropande Durnalik 6/5 och 1 ropande 

Akseki 9/5.  
120. Dvärguv Otus scops (5) - 2 ropande Demirkazik 29-30/4, 1 ropande Adana 1/5, 1 ropande 

Kizilot 8/5 och 1 ropande Akseki 9/5.  
121. Blek dvärguv O. brucei (3) - 2 ex observerade vid det klassiska tefiket i Birecik 2-3/5 samt 

1 ex samma lokal 4/5.  
122. Minervauggla Athene noctua (5) - 1 ex längs vägen Pozanti - Demirkazik 29/4, 1 ex 

Demirkazik 29-30/4, 1 ex längs vägen Demirkazik - Sultanträsken samt 1 ex Sultanträsken 
30/4, 1 ex Sultanträsken 1/5, 1 ex längs vägen Halfeti - Birecik 4/5, 1 ex på slätten söder om 
Urfa 5/5 samt 1 ex Birecik samma dag.  

123. Nattskärra Caprimulgus europaeus (3) - 3 ex Dimircili 29/4, 2 ex Akgöl samt 1 överkört 
ex Kizilot 8/5, slutligen 1 hane Akseki 9/5. 
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124. Stubbstjärtseglare Apus affinis (4) - 1 ex Akgöl 27/4, 1 ex Toprakkale 2/5, 1 ex Birecik 
3/5 samt 40 ex Halfeti 4/5.  

125. Alpseglare A. melba (8) - 16 ex mot öster, strax öster om Sedre 26/4, 20 ex Akgöl samt 300 
ex mot norr, sluttningarna ovanför Tasucu 27/4, 50 ex Göksudeltat 28/4, enstaka Dimircili 
29/4, 30 ex mot nordväst, Toprakkale 2/5, 2 ex Birecik 3/5, 30 ex längs vägen Tasucu - 
Kizilot 8/5 samt 10 ex Akseki och 1 ex Antalya 9/5.  

126. Blek tornseglare A. pallidus (1) - 1 ex Toprakkale 2/5.  
127. Tornseglare A. apus (15) - En av de vanligaste arterna under resan. Observerad dagligen. 

27/4-6/5 noterad som allmän (sträckare). Därefter i betydligt sparsammare antal med undantag 
i Antalya 10/5 (förmodligen lokala häckfåglar).  

128. Kungsfiskare Alcedo atthis (2) - Endast tvåiakttagelser; 2 ex Sedre 26/4 och 1 ex Birecik 
3/5.  

129. Smyrnakungsfiskare Halcyon smyrnensis (1) - 3 ex vid Göksufloden, Silifke 29/5. 
130. Gråfiskare Ceryle rudis (2) - 1 ex Birecik 3/5 samt 2 ex (1 par) Halfeti och 3 ex Birecik 

4/5.  
131. Grön biätare Merops superciliosus (2) - 2 ex Birecik 3/5 samt 3 ex 5/5. Få individer 

observerade, förmodligen beroende på vårtrelativt tidiga besöksdatum. Dessutom användes 
den kända sandbrinken i dungen väster om Eufrat till bad- och lekplats för traktens barn.  

132. Biätare M. apiaster (12) - Observerad i tvåsiffriga antal nästintill dagligen. Högsta 
dagssummorna enligt följande; 60 ex Birecik 4/5, 50 ex samma lokal 5/5, 50 ex längs vägen 
Silifke - Demirkazik 29/5, 40 ex Göksudeltat 28/4 samt 40 ex Birecik 3/5.  

133. Blåkråka Coracias garrulus (13) - Iakttagen med enstaka ex i samtliga besökta områden. 
Högsta dagssummorna: 8 ex Göksudeltat 28/4 och 5 ex längs vägen Halfeti - Birecik 4/5. 

134. Härfågel Upupa epops (9) - Även denna art iakttagen med enstaka ex i samtliga besökta 
områden. Högsta dagssummorna: 3 ex Halfeti och 7 ex längs vägen Halfeti - Birecik 4/5, 5 ex 
Dimircili samt enstaka ex längs vägen Silifke - Demirkazik 29/4 slutligen 6 ex Birecik 3/5.  

135. Göktyta Jynx torquilla (1) - 1 ropande ex Akseki 9/5.  
136. Gröngöling Picus viridis (1) - 4 ropande ex Akseki 9/5.  
137. Balkanspett Dendrocopus syriacus (7) -  2 ex Dimircili 28/4, 2 ex 29/4, 1 ex Tujaskogen, 

Tarsus - Pozanti 29/4, 2 ex Birecik 3/5, 1 ex 5/5, 2 ex Halfeti 4/5, 2 ex Durnalik 6/5 samt 1 ex 
5 km öster om Aydincik 8/5.  

138. Sånglärka Alauda arvensis (1) - 4 ex längs vägen Demirkazik - Sultanträsken 30/4.  
139. Trädlärka Lullula arborea (4) - 2 ex Tujaskogen, Tarsus - Pozanti 29/4, 1 ex Demirkazik 

samt 3 ex längs vägen Demirkazik - Sultanträsken 30/4, 1 ex med 2 flygga ungar samt 1 par 
som matade i bo Halfeti 4/5, 1 ex Durnalik 6/5 samt 2 ex Akseki 9/5.  

140. Tofslärka Galerida cristata (14) - Den mest spridda lärkan under resan. Noterad som 
allmän på de flesta lokalerna. Lägsta dagssumma: 1 ex Sultanträsken 1/5.  

141. Korttålärka Calandrella brachydactyla (10) - 8 ex Göksudeltat 27/4, 20 ex 28/4, 10 ex 8/5, 
2 ex Sultanträsken 1/5, 15 ex Birecik 3/5, 1 ex 5/5, 2 ex Halfeti 4/5, 1 ex Yumurtalik 6/5, 20 
ex Cukorovaslätten7/5 samt 1 ex Antalya 10/5.  

142. Dvärglärka C. rufescens (3) - 1 ex Demirkazik samt 2 ex längs vägen Demirkazik - 
Sultanträsken30/4, allmän Sultanträsken 1/5 och 2 ex Halfeti 4/5.  

143. Asiatisk kalanderlärka Melanocorypha bimaculata (4) - 1 ex Demirkazik 29/4, 40 ex 
längs vägen Demirkazik - Sultanträsken 30/4, 3 ex Halfeti 4/5 samt 2 ex Durnalik 6/5. 
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144. Kalanderlärka M. calandra (7) - 1 ex Sultanträsken 30/4, 3 ex 1/5, 5 ex Toprakkale 2/5, 2-
3 par Halfeti 4/5,  2 ex Birecik samt 2 ex längs vägen Urfa - Birecik 5/5, 15 ex Yumurtalik 6/5 
samt allmän Yumurtalik 7/5.  

145. Berglärka Eremophila alpestris (2) - 20 ex Demirkazik 30/4 och 1 ex Sultanträsken 1/5.  
146. Backsvala Riparia riparia (14) - En av de mest allmänna tättingarna. Observerad som 

allmän på de flesta lokalerna, dock betydligt sparsammare under de sista fem dagarna av 
resan. Endast enstaka sedda runt Demirkazik.  

147. Rostgumpsvala Hirundo daurica (8) - 5 ex Göksudeltat 27/4, 2 ex 28/4, 1 ex Sultanträsken 
1/5, 3 ex Toprakkale 2/5, 10 ex Halfeti 4/5, 4 ex Yumurtalik 6/5, 2 ex 7/5 samt 2 ex Akseki 
9/5. 

148. Ladusvala H. rustica (15) - Liksom backsvalan en av de mest allmänna arterna under resan. 
De sista fyra dagarna iakttagen med enstaka ex. 

149. Hussvala Delichon urbica (13) - Observerad i alla besökta områden med Sultanträsken 
undantaget. Koloni om 25 par i wadin vid ibiscentrat, Birecik 5/5. Högsta dagssumma 30 ex 
Göksudeltat 27/4. 

150. Vattenpiplärka Anthus spinoletta (1) - 5 ex Demirkazik 30/4. 
151. Trädpiplärka A.. trivialis (2) - 3 ex Dimircili 29/4 och 1 ex mot norr, Halfeti 4/5.  
152. Rödstrupig piplärka A. cervinus (5) - 1 ex Akgöl 27/4, 2 ex 8/5, 1 ex Sultanträsken 30/4, 

2 ex 1/5 samt 11 ex Yumurtalik 7/5.  
153. Fältpiplärka A. campestris (1) -  Endast en observation, 1 ex Durnalik 6/5. 
154. Sädesärla Motacilla alba (10) - Enstaka ex observerade på de flesta lokalerna, 

Cukorovaslätten undantagen.  
155. Gulärla M. flava (9) - Observerad i skiftande antal i alla besökta områden. Allmän på 

Cukorovaslätten7/5 samt 40 ex Sultanträsken 1/5 som högsta dagssummor. Raserna feldegg, 
flava och thunbergi iakttagna i Sultanträsken. Samtliga övriga rasbestämda fåglar var av rasen 
feldegg. Många feldegg vi hörde lockade identiskt med citronärla - ett skarpt srrii. I de flesta 
fälthandböcker tar man inte upp detta, se även Mild 1990, BIRD SONGS of ISRAEL and the 
Middle East.  

156. Citronärla M. citreola (1) - 1 hona 5 km norr om Birecik. Detta ex lockade identiskt med 
omkringvarande gulärlor av rasen feldegg. 

157. Gärdsmyg Troglodytes troglodytes (3) - 3 ex Demirkazik 30/4, 1 ex Toprakkale 2/5 samt 4 
ex Akseki 9/5. 

158. Alpjärnsparv Prunella collaris (1) - 3 ex Demirkazik 30/4.  
159. Kaukasisk järnsparv P. ocularis (1) - 6 ex Demirkazik 30/4. 
160. Näktergal Luscinia luscinia (4) - 1 ex sluttningarna ovanför Tasucu 27/4, 2 ex Göksudeltat 

och 1 ex Dimircili 28/4, 5 ex Dimircili och 1 ex Tujaskogen, Tarsus - Pozanti 29/4 samt 1 ex 
Durnalik 6/5.  

161. Sydnäktergal L. megarhynchos (4) - 1 ex Adana 2/5, 5 ex Birecik 3/5, 1 ex Durnalik 6/5 
och 1 ex Antalya 10/5. 

162. Trädnäktergal Cercotrichas galactotes (8) - 3-6 ex Göksudeltat 27-28/4 och 8/5, 1-2 ex 
Birecik 3-5/5, 2 ex Durnalik och 6 ex Yumurtalik 6/5 slutligen hela 25 ex Yumurtalik 7/5.  

163. Vitstrupig näktergal Irania gutturalis (2) - 15 hannar + 5 honor Durnalik 6/5 samt 1 
hona Akseki 9/5. 

164. Rödstjärt Phoenicurus phoenicurus (8) - 1 hane Demirkazik 30/4, 2 honor Birecik 3/5, 1 ex 
5/5, 2 hannar + 1 hona Halfeti 4/5, 5 ex slätten söder om Urfa 5/5, 1 hane Durnalik 6/5, 1 ex 
Yumurtalik 7/5, 1 hane Akgöl 8/5 samt 9 ex Akseki 9/5. Både nominatrasen (sträckande 
fåglar) och den i Turkiet häckande rasen samamisicus sågs under resan. I Akseki (9/5) sågs 
enbart samamisicus. Hannarna härvar rent svarta på ryggen, ej gråsvarta som Jonsson angett i 
fåglar i Europa. 
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165. Svart rödstjärt P. ochruros (3) - 20 ex Demirkazik 30/4, 1 ex Halfeti 4/5 samt 1 hona på 
slätten söder om Urfa 5/5. Både nominatrasen och den lokala rasen semirufus iakttogs under 
resan. Flera av hannarna i Demirkazik kunde bestämmas till semirufus.  

166. Buskskvätta Saxicola rubetra (4) - 1 ex Sedre 26/4, 1 ex Akgöl samt 2 ex på sluttningarna 
ovan-för Tasucu 27/4, 1 ex Göksudeltat 28/4 samt 1 ex Halfeti 4/5.  

167. Stenskvätta Oenanthe oenanthe (4) - 2 ex Akgöl samt 1 ex på sluttningarna ovanför Tasucu 
27/4, allmän Dimircili 28/4, 1 ex Tujaskogen, Adana - Pozanti och 1 ex Demirkazik 29/4 samt 
en av de mest allmänna tättingarna i Demirkazik 30/4.  

168. Isabellastenskvätta O. isabellina (4) - 2 ex Demirkazik 29/4, 5 ex 30/4, 10 ex längs vägen 
Demirkazik - Sultanträsken 30/4, 40 ex Sultanträsken 1/5 samt 1 ex längs vägen Urfa - 
Birecik 5/5. 

169. Medelhavsstenskvätta O. hispanica (11) - 5 ex sluttningarna ovanför Tasucu 27/4, 1 
hane + 1 hona Göksudeltat 28/4, 15 ex Dimircili (satt och sjöng inne i talldungarna!) samt 
enstaka längs vägen Silifke - Demirkazik 29/4, 15 ex Demirkazik samt enstaka längs vägen 
Demirkazik - Sultanträsken 30/4, 1 hane Toprakkale 2/5, 6 ex Birecik 3/5, 2 ex 5/5, 9 ex 
Halfeti 4/5, 15 hannar + enstaka honor Durnalik 6/5, 1 ex Yumurtalik 7/5, 3 hannar + 1 hona 
Anamur 8/5 samt 7 ex Akseki 9/5. De flesta hannarna var av den svartstrupiga formen men 
även några vitstrupiga ex sågs.  

170. Finschstenskvätta O. finschii (2) - 2 hannar + 1 hona Kavlaktepe, Demirkazik - 
Sultanträsken 30/4 samt 1 par + 1 hane Halfeti och 1 hane längs vägen Halfeti - Birecik 4/5.  

171. Persisk stenskvätta O. xanthoprymna (1) - 1 par Durnalik 6/5.  
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176. Stentrast Monticola saxatilis (2) - 5 hannar + 1 hona Demirkazik 30/4 samt 1 hona 
Durnalik 6/5. 

172. Blåtrast M. solitarius (3) - 4 ex Demirkazik 30/4, 7 ex Halfeti 4/5 samt 3 hannar och 2 
honor Durnalik 6/5.  

173. Koltrast Turdus merula (5) - 3 ex Dimircili och Tujaskogen, Tarsus - Pozanti 29/4, 1 ex 
Adana 2/5, 3 ex Durnalik 6/5, 3 ex Yumurtalik 7/5 samt allmän Akseki 9/5.  

174. Dubbeltrast T. viscivorus (2) - 2 ex Tujaskogen, Tarsus - Pozanti 29/4 och 10 ex Akseki 
9/5.  

175. Vassångare Locustella luscinoides (5) - 1 ex Sedre 26/4, 1 ex Göksudeltat 27-28/4 och 8/5 
samt 7 ex Sultanträsken 1/5.  

176. Streckad prinia Prinia gracilis (9) - 1 ex Sedre 26/4 och 8/5, 7 ex Akgöl 27/4, 4 ex 8/5, 
20 ex Göksudeltat 28/4, 5 ex Göksufloden, Silifke 29/4, 1-2 ex Birecik 3-5/5, 2 ex Yumurtalik 
7/5 samt 1 ex Kizilot 8/5. 

177. Grässångare Cisticola juncidis (2) - 2 ex Göksudeltat 28/4 samt 2 ex Yumurtalik 7/5.  
178. Cettisångare Cettia cetti (8) - 2 ex Göksudeltat 28/4, 1 ex Göksufloden, Silifke 29/4, 1-4 

ex Birecik 3-5/5, 1 ex Halfeti 4/5, 1 ex Kizilot 8/5, 1 ex Aspendos och 1 ex Antalya 9/5 samt 8 
ex Antalya 10/5.  

179. Kaveldunsångare Acrocephalus melanopogon (1) - 35 ex Sultanträsken 1/5.  
180. Trastsångare A. arundinaceus (10) - Observerad i alla besökta våtmarksområden, dock ej 

på Cukorovaslätten. Högsta dagssummorna: 10 ex Sultanträsken 1/5 och 10 ex Birecik 3/5.  
181. Sävsångare A. schoenobaenus (3) - 2 ex Sultanträsken 1/5 samt 1 ex Birecik 3-4/5.  
182. Kärrsångare A. palustris (1) - 2 ex Akgöl och 1 ex Anamur 8/5.  
183. Rörsångare A. scirpaceus (5) - 1 ex Sedre 26/4, allmän Akgöl 27/4, 1 ex 8/5, enstaka 

Göksudeltat 28/4 samt 4 ex Sultanträsken 1/5.  
184. Olivsångare Hippolais olivetorum (2) - 1 ex sluttningarna ovanför Tasucu 27/4 och 1 ex 

Dimircili 29/4.  
185. Eksångare H. pallida (11) - Iakttagen i de flesta besökta områdena, dock ej Demirkazik och 

Sultanträsken. Högsta dagssummorna: Allmän Göksudeltat 27/4, 30 ex 28/4, 10 ex 
Yumurtalik 7/5 samt 8 ex Antalya 10/5.  

186. Orientsångare H. languida (4) - 5 ex Birecik 3/5, 6 ex Halfeti 4/5, 1 ex på slätten söder om 
Urfa 5/5 samt 1 ex Durnalik 6/5.  

187. Härmsångare H. icterina (2) - 1 ex Akgöl 27/4 samt 1 ex Halfeti 4/5.  
188. Trädgårdssångare Sylvia borin (4) - 3 ex Birecik 3/5, 1 ex Halfeti 4/5, 1 ex på slätten 

söder om Urfa 5/5 samt 1 ex Durnalik 6/5.  
189. Ärtsångare S. curruca (9) - Observerad i samtliga besökta område med högsta notering i 

Durnalik, 25 ex 6/5. 4 ex i Demirkazik avvek i teckning och läte. Vitare under och mörkare 
ovan, hjässan och örontäckarna mörkare. Lockade härdare än curruca och sångsmattret 
följdes av ett tydligt och ihärdigt pladdrande. Rasaspekterna för turkiska förhållanden är ej 
utrett. Curruca flyttar igenom (samt häckar?), caucasica framförs  av vissa som en häckande 
ras, andra härrör den till curruca. Slutligen uppträder även althaea i området (som 
genomflyttare och/eller häckare?). För vidare diskussion se Roselaar 1995, Songbirds of 
Turkey.  

190. Törnsångare S. communis (4) - 1-5 ex Birecik 3-5/5, 10 ex Halfeti 4/5, 2 ex på slätten 
söder om Urfa 5/5 samt 2 ex Akgöl 8/5. Flera av Fåglarna i Birecik-området bestämdes till 
den lokalt häckande rasen icterops. 
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191. Svarthätta S. atricapilla (12) - Den mest talrika och spridda Sylvia-arten under resan. 
Observerad i samtliga besökta områden. Hösta dagsnoteringar enligt följande; Allmän 
Göksudeltat 28/4, 15 ex Dimircili 29/4 och 10 ex Göksudeltat 27/4. 

192. Höksångare S. nisoria (6) - 1 ex Akgöl 27/4, 2 ex 8/5, 3 ex sluttningarna ovanför Tasucu 
27/4, 2 ex Birecik 3/5, 2 ex Halfeti 4/5, 1 ex Durnalik 6/5 samt 4 ex Yumurtalik 7/5.  

193. Svarthakad sångare S. rueppelli (2) - 4 ex Dimircili 29/4 samt 2 ex Toprakkale 2/5.  
194. Mästersångare S. hortensis (3) - 2 ex Dimircili 28/4, 1 ex 29/4 samt 2 ex Durnalik 6/5.  
195. Östlig sammetshätta S. mystacea (3) - 1-6 ex Birecik 3-5/5 samt 12 ex Halfeti 4/5.  
196. Bergsångare Phylloscopus bonelli (1) - 1 ex Tujaskogen, Tarsus - Pozanti 29/4.  
197. Grönsångare P. sibilatrix (5) - 1 ex Göksudeltat 27-28/4, 1 ex Dimircili 29/4, 2 ex Birecik 

3/5 samt 1 ex Yumurtalik 6/5.  
198. Lövsångare P. trochilus (12) - Observerad på samtliga besökta lokaler förutom Demirkazik 

där arten saknades. Allmän i Halfeti 4/5, 40 ex Göksudeltat 28/4 samt 15 ex Durnalik 6/5 är 
högsta noteringarna under resan.  

199. Gransångare P. collybita (1) - 1 ex Birecik 3/5.  
200. Kungsfågel Regulus regulus (1) - 15 ex Akseki 9/5.  
201. Svartvit flugsnappare Ficedula hypoleuca (1) - 1 hona Dimircili 29/4.  
202. Grå flugsnappare Muscicapa striata (10) - Utanför Demirkazik och Sultanträsken 

observerad i samtliga besökta områden. Högsta dagssummor: Allmän Halfeti 4/5, allmän 
Urfa-området och Birecik 5/5, tämligen allmän i Durnalik 6/5 samt 30 ex Birecik 3/5.  

203. Skäggmes Panurus biarmicus (3) - 5 ex Akgöl 27/4, 2 ex 8/5 samt 20 ex Sultanträsken 1/5.  
204. Pungmes Remiz pendulinus (4) - 1 ex Sedre 26/4, 2 ex Akgöl 27/4, 1 ex Göksudeltat 28/4 

och 2 ex Sultanträsken 1/5.  
205. Balkanmes Parus lugubris (5) - 2 ex Dimircili 28/4, 10 ex 29/4, 1 ex Tujaskogen, Tarsus - 

Pozanti 29/4, 2 ex Halfeti 4/5, 5 ex Durnalik 6/5 samt 8 ex Akseki 9/5.  
206. Blåmes P. caeruleus (1) - 3 ex Akseki 9/5.  
207. Talgoxe P. major (9) -  Enstaka fåglar sedda i de flesta besökta områdena, Sultanträsken och 

Birecik undantagna. Bästa dag; 5 ex Akseki 9/5.  
208. Svartmes P. ater (2) - 2 ex Dimircili och 2 ex Tujaskogen, Tarsus - Pozanti 29/4 samt minst 

25 ex (allmän) Akseki 9/5.  
209. Stjärtmes Aegithalos caudatus (2) - 4 ex Dimircili 29/4 och 3 ex Akseki 9/5.  
210. Krypers nötväcka (Tallnötväcka) Sitta kueperi (3) - 1 ex Dimircili 28/4, 2 ex 29/4 

samt allmän Akseki 9/5. En av de vanligaste tättingarna i Akseki.  
211. Klippnötväcka S. neumayer (9) - 2 ex sluttningarna ovanför Tasucu 27/4, 2 ex Dimircili 

28/4, 7-8 ex 29/4, 10 ex Demirkazik 30/4, 4 ex Halfeti 4/5, 10 ex Durnalik 6/5, 1 ex 
Narlikuyu, Silifke 7/5, 2 ex Anamur 8/5 samt 1 ex Akseki 9/5. 

212. Östlig klippnötväcka S. tephronota (2) - 6 ex Halfeti 4/5 och 3 ex Durnalik 6/5.  
213. Trädgårdsträdkrypare Certhia brachydactyla (2) - 2 ex Tujaskogen, Tarsus - Pozanti 

29/4 samt 8 ex Akseki 9/5.  
214. Murkrypare Tichodroma muraria (1) - 6 ex Demirkazik 30/4.  
215. Levantbulbyl Pycnonotus xanthopygos (10) - Observerad längs Medelhavskusten och 

österut till Birecik med enstaka ex. Maximum: 8 ex Yumurtalik 7/5 och 5 ex Göksudeltat 
27/4. 
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216. Törnskata Larus collurio (14) - Observerad i samtliga besökta områden. Från enstaka ex 
till flera 100. Bästa dagarna enligt följande; 250 ex Birecik 3/5, 200 ex Halfeti och Birecik 
4/5, allmän Urfa-området och Birecik 5/5 samt allmän Durnalik och Yumurtalik 6/5. Övriga 
dagar ej över 10 individer. 

217. Svartpannad törnskata L. minor (11) - 1 ex Antalya - Alanya  och 1 ex Sedre 26/4, 3 ex 
Sedre 8/5, 4 ex Göksudeltat 28/4, 1 ex Dimircili 29/4, 6 ex Sultanträsken 1/5, 10 ex Birecik 
3/5, 20 ex Halfeti 4/5, 25 ex Urfa-området och Birecik 5/5, 3 ex Durnalik och Yumurtalik 6/5, 
1 ex Yumurtalik 7/5 samt 2 ex längs vägen Akseki - Antalya 9/5. 

218. Rödhuvad törnskata L. senator (8) - 2 ex Sedre 26/4, 1 ex Akgöl och 2 ex sluttningarna 
ovan-för Tasucu 27/4, 4 ex Birecik 4/5, 5 ex Halfeti 4/5, 2 ex längs vägen Urfa - Birecik 5/5, 1 
ex Durnalik 6/5, 3 ex Yumurtalik 7/5 samt 1 ex Anamur 8/5. 

219. Masktörnskata L. nubicus (8) - Totalt 37 ex enligt följande; 15 ex sluttningarna ovanför 
Tasucu 27/4, 3 ex Dimircili 28/4, 5 ex 29/4, 1 ex Birecik 5/5, 1 ex Durnalik 6/5, 2 ex Akgöl 
8/5, 7 ex Akseki 9/5 samt 3 ex Antalya 10/5. En mycket hög totalsumma. 

220. Stare Sturnus vulgaris (7) - 20 ex längs vägen Demirkazik - Sultanträsken 30/4, 20 ex 
Sultanträsken1/5, 2 ex längs vägen Adana - Birecik 2/5, 2 ex Birecik 3/5,15 ex 4/5, 4 ex längs 
vägen Halfeti - Birecik 4/5, 20 ex på slätten söder om Urfa 5/5 + enstaka längs vägen Urfa - 
Birecik, slutligen 5 ex längs vägen Durnalik - Yumurtalik 6/5. 

221. Sommargylling Oriolus oriolus (6) - 1 hane Sedre 26/4, 3 ex sluttningarna ovanför Tasucu 
27/4, 2 hannar Göksudeltat 28/4, 4 ex Birecik 3/5, 6 ex Halfeti 4/5 samt 1 ex 
Cukorovaslätten7/5. 

222. Nötskrika Garrulus glandarius (4) - 1 ex Dimircili 28-29/4, 1 ex 5 km öster om Aydincik 
8/5 samt 2 ex Akseki 9/5. 

223. Skata Pica pica (6) - Endast enstaka ex observerade. Arten saknades helt öster om Adana. 
Maximum 20 ex Sultanträsken 1/5. 

224. Alpkaja Pyrrhocorax graculus (1) - 200 ex Demirkazik 30/4. 
225. Alpkråka P. pyrrhocorax (1) - 10 ex Demirkazik 30/4. 
226. Kaja Corvus monedula (5) - 4 ex strax norr om Nigde 1/5. Observerad dagligen i Birecik-

området. Dessutom enstaka längs vägen Durnalik - Yumurtalik 6/5. Högsta dagssumma: 15 ex 
Birecik 3/5. 

227. Korp C. corax (8) - Enstaka ex observerade i de flesta besökta områdena. Ingen iakttagelse i 
Durnalik och på Cukorovaslätten. Bästa dagssiffra 4 ex Halfeti 4/5.  

228. Kråka C. corone (14) - Observerad dagligen med enstaka ex. Högsta dagssummor: 30 ex 
Sultanträsken 1/5, 25 ex Birecik-området 4/5 och 15 ex Birecik 3/5.  

229. Råka C. frugilegus (1) - 4 ex i Nigdetrakten 1/5. 
230. Gråsparv Passer domesticus (15) - Allmän i för arten lämplig biotop under hela resan. 
231. Spansk sparv P. hispaniolensis (5) - 30 ex Göksudeltat 28/4, enstaka längs vägen Silifke - 

Demirkazik 29/4, 3 hannar Birecik 4/5, 2 ex Yumurtalik 7/5 samt 16 ex Kizilot 8/5. 
232. Tamarisksparv P. moabiticus (3) - 50 ex Birecik 3/5, 200 ex 4/5 samt 1 ex på slätten 

söder om Urfa 5/5.  
233. Stensparv Petronia petronia (5) - 1 ex Demirkazik 29/4, 3 ex 30/4, 15 ex Birecik 3/5, 8 ex 

5/5 samt 2 ex Halfeti 4/5.  
234. Gulstrupig stensparv P. xanthocollis (1) - 3 hannar Halfeti 4/5. 
235. Snöfink Montifringilla nivalis (1) - Allmän Demirkazik 30/4. 
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236. Bofink Fringilla coelebs (2) - 5 ex Dimircili och 5 ex Tujaskogen, Tarsus - Pozanti 29/4 
samt allmän Akseki 9/5.  

237. Gulhämpling Serinus serinus (5) - 2 ex Dimircili 28/4, 5 ex Dimircili och 1 ex Tujaskogen, 
Tarsus - Pozanti 29/4, 1 ex Demirkazik 30/4, allmän Akseki 9/5 samt 3 ex Antalya 10/5. 

238. Rödpannad gulhämpling S. pusillus (1) - 12 ex Demirkazik 30/4.  
239. Grönfink Carduelis chloris (11) - Enstaka ex observerade i de flesta besökta områdena. 

Dock inga iakttagelser från Demirkazik och Sultanträsken. Högsta dagssummor: 20 ex Akseki 
9/5 och 10 ex Yumurtalik 7/5. 

240. Steglits C. carduelis (12) - Sultanträsken är enda lokal utan observation. I övrigt mindre 
sällskap och enstaka ex iakttagna. Bästa dagssumma: 30 ex Yumurtalik 7/5. 

241. Hämpling C. cannabina (4) - 25 ex Demirkazik 30/4, 4 ex Sultanträsken 1/5, 2 ex Halfeti 
4/5 samt 10 ex Durnalik 6/5. 

242. Bergsökenfink Rhodopechys sanguinea (1) - 5 ex Demirkazik 30/4. 
243. Ökenfink Rhodospiza obsoleta (2) - 1 par + 1 ex Halfeti 4/5 samt 3 ex Harran, söder om 

Urfa och 15 ex på slätten söder om Urfa 5/5.  
244. Mindre korsnäbb Loxia curvirostra (1) - Allmän Akseki 9/5. 
245. Kornsparv Miliaria calandra (12) - Observerad nästintill dagligen i varierande antal. Ingen 

iakttagelse från Demirkazik. Bästa dagssummorna: 20 ex på Cukorovaslätten7/5, 15 ex 
Birecik 3/5, 15 ex Birecik-området 4/5 samt 10 ex längs vägen Adana - Birecik 2/5. 
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250. Ortolansparv Emberiza hortulana (5) - 2 ex Akgöl och 1 ex sluttningarna ovanför Tasucu 
27/4, 3 ex Sultanträsken 1/5, 1 hane Halfeti 4/5, 1 ex Durnalik 6/5 samt 1 ex Akseki 9/5.  

246. Klippsparv E. cia (3) - 1 ex Tujaskogen, Tarsus - Pozanti och 2 ex längs vägen Pozanti - 
Demirkazik 29/4, 7 ex Demirkazik 30/4 samt 2 sjungande ex Akseki 9/5. 

247. Rostsparv E. caesia (6) - 1 par + 1 ex sluttningarna ovanför Tasucu 27/4, 3 ex Dimircili 
28/4, allmän 29/4, 2 hannar Durnalik 6/5, 3 ex 5 km öster om Aydincik 8/5 samt 1 ex Akseki 
9/5.  

248. Svarthuvad sparv E. melanocephala (13) - Observerad i samtliga besökta områden 
förutom Demirkazik. Högsta dagssummor: 30 ex längs vägen Tasucu - Kizilot 8/5, 10 ex 
Urfa-området och Birecik 5/5 samt 10 ex Durnalik 6/5. 

249. Gulgrå sparv E. cineracea (2) - 2 ex Halfeti 4/5 samt 20 ex Durnalik 6/5. De i Durnalik 
bestämda Fåglarna tillhörde rasen semenowi. Hannarna har gul buk och undergump. Jämför 
med Roselaar 1995, Songbirds of Turkey. Roselaar härrör fåglar väster om Eufrat till 
nominatrasen. 

250. Sävsparv E. schoeniclus (1) - 20 ex Sultanträsken 1/5. Fåglarna bestämdes till den 
tjocknäbbade rasen reiseri. 


